ASSOCIACAO BOM PASTOR — CNPJ 07.668.736/0001-81

SOROCABA/SP, 10 DE OUTUBRO DE 2019.

PRESTACAO DE CONTAS MUNICIPAL - SETEMBRO/2019
ASSOCIACAO BOM PASTOR

OFERTA DO SERVICO: SCFV — 12 A 17 ANOS

A
Secretaria de Igualdade e Assisténcia Social

ASSOCIACAO BOM PASTOR, CNPJ 07.668.736/0001-81, vem encaminhar a esta
Secretaria os documentos e/ou esclarecimentos abaixo relacionados, que compde a prestagao de
contas, indicando de forma detalhada, a aplicagéo dos recursos recebidos, na importancia de RS
27.822,45 (VINTE E SETE MIL OITOCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E QUARENTA E
CINCO CENTAVOS).

1) ANEXO 18, 20-1 € 20-2

2) EXTRATO BANCARIO

3) SOLICITAGAO DE PAGAMENTO DO MES SUBSEQUENTE
4) CRF/FGTS/GFIP

5) CND ESTADUAL

6) CND INSS

7) CERTIDAO DE DEBITOS TRABALHISTAS

8) CERTIDAO MOBILIARIA DE REGULARIDADE MUNICIPAL

9) CERTIDAO IMOBILIARIA DE REGULARIDADE MUNICIPAL f
10) RELACAO DE PROFISSIONAIS VINCULADOS AO SERVICO T
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JOSE ROBERTO ROSA — PRESIDENTE E/OU ADRIANA COSTA CAMPOS ROSA — 1° TESOUREIRA

11)RELATORIO DE ATIVIDADES &
12)RELACAO NOMINAL DE USUARIOS &
13) RELACAO DOCUMENTOS ORIGINAIS E COPIAS. & (ﬁf
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RELATORIO O EXECUCKO FINANGEIRA
REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS £ DESPESAS.
TERMOS DE COLABORAGAO/ FOMENTO
— RCLACAO DAS DESPESAS.
DATA DO DATA DO ESPECIFICAGAO DO NATUREZA DA DESPESA
FISCAL SREPOR RESUMIDAMENTE YALOR{R2)
4192019 41972019 NF 65473 MAKRO ATAC S/A GENEROS ALIMENTICIOS
61972019 9/9/2019 NF 222 EDINALVA OLIVEIRA FERREIRA ME GENEROS ALIMENTICIOS
11/97201 11/920° NF 65942 MAKRO ATAC S/A GENEROS ALIMENTICIOS
1157201 11/9720° NF 65944 MAKRO ATAC SIA| OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
12/972201; 121920° NF 66037 MAKRO ATAC S/A GENEROS ALIMENTICIOS
1897201 18/9720° NF 66337 MAKRO ATAC SIA GENEROS ALIMENTICIOS
18757201 19/920 NF 1021 JET MAQ REFRIGE] LTDAME |OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS |
20/97201! 23/9/20° NF 56 [CHARLES FERREIRA SANTOS PADARIA ME GENEROS ALIMENTICIOS
27797201 2719720 HOLERITH PRISCILA SANAE HASHIMOTO DA SILVA RECURSOS HUMANOS (5;
27/9720° 27000 HOLERITH PRISCILA DOS SANTOS SILVA RECURSOS HUMANOS (5
27720 27/9720 HOLERITH ROSELI SOUZA DIAS SILVA RECURSCS HUMANOS (5)
27/2/20 27/9/20 HOLERITH SILVIA LETICIA DE CARVALHO RECURSOS HUMANOS (5)
270720 2719720 HOLERITH SIMONE GONCALVES NUNES RECURSOS HUMANOS (5)
2719120 27/9/2019 HOLERITH TEREZINHA RIBEIROC SANTOS MENDES RECURSOS HUMANOS (5)
2719120 27/972019 HOLERITH VALDIRENE BATISTA SANTOS RECURSOS HUMANOS 35
25/920° 30972019 INF 4487 LIVRARIA PEDAGOGICA PTA LTDA OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
1759120 130/9/20° NF 44688 CIAL JVD IMPORT EXPORT LTDA |OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
249720 309720 NF 91 ALESSANDRO DA COSTA RETAMERO ME GENEROS ALIMENTICIOS
30/9720 30/9720 REC AE PATRIMONIO CONSULTORES IMOBILIARIOS LTDA
309720 30197201 GUIA
20/5/20 20/9/201 GUIA
30/9/2019 20197201 GUIA X
TOTAL| RS 24.625,82
Decl na Qualidade de pela entidade sup! fada, sob as penas da Lel, que a despesa relacionada, examinaga pelo Conselho Fiscal, comprova a exata aplicagio dos,
recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgio Concessor.
7. g .4 4 o /\ }
LOCAL & DATA: | SOROCABA/SP, 10 DE OUTUBRO DE 201 ”
DIRIGENTE: | JOSE ROBERTO ROSA - PRESIDENTE E/OU ADRIANA COS\(CAMPOS ROSA - 12 TESOUREIRA
(nome, cargo e assinatura)
CONTADOR/N® CRC 1
[nome, ¢argo e assinatura)




01/10/2019 Banco do Brasil

, G335010826124091016
&% Consuitas - Extrato de conta corrente Sicos0Ie e
Cliente - Conta atual
Agéncia 191-0
Conta corrente  231434-7 ASSOCIACAO BOM PASTOR
bl T
Langamentos
balg.'-m mov?"fem o Ag.origem  Lote Histérico Documento ValorR$  Saldo
30/08/2019 0000 00000 000 Saldo Anterior W M ( /‘W ) 0ooc
03/09/2019 0000 13134 250 Folha de Pagamento 1.856 o 48237D
03/09/2019 0000 00000 855 BB CP Automatico Empresa 5 48237C
04/09/2019 0191 99015 870 Transfer?neia recebida 550.191.000.101.754 190,75 C N’%C
04/08 0191 101754-3 ASSOCIACAO BOM
04/09/2019 0000 13105 393 TED Transf.EletrDisponiv 90.401 534,93D
341 0513 047427653003130 MAKRO ATACADI
04/09/2019 0000 13113 170 Tar Pag Sal?r Cr2d Conta 822.470.904.195.002 340 D/
Cobranga referente 04/09/2019
04/09/2019 0000 00000 855 BB CP Automatico Empresa 5 347.58C  o00C
09/09/2019 0191 9015 120 Transferido para Poupan?a 556.511.510.062.760 1.618,75D
09/09 6511 510062760-X EDINALVA DE OL
09/09/2019 0000 00000 855 BB CP Automatico Empresa 5 1.81875C  0,00¢C
11/09/2018 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 91.101 569,44 D
341 0513 047427653003130 MAKRO ATACADI
11/09/2019 0000 13105 393 TED Transf. Eletr.Disponiv 91.102 174,50 D
341 0513 047427653003130 MAKRO ATACADI
11/08/2019 0000 00000 855 BB CP Automatico Empresa 5 74384C  0,00C
12/09/2019 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 91.201 299,67 D
3410513 047427653003130 MAKRO ATACADI
12/09/2019 0000 00000 855 BB CP Automatico Empresa 5 29967C  0,00C
18/09/2019 0000 13105 393 TED Transt.EletrDisponiv 91.801 601,61 D
341 0513 047427653003130 MAKRO ATACAD!
18/09/2019 0000 00000 855 BB CP Automatico Empresa 5 601,61C 000C
19/09/2019 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 91.901 120,00 D
341 8513 009224756000199 JET - MAQ REF
19/09/2019 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletr2nico 812.621.200.370.213 10,45 D /
Cobranga referente 19/09/2019
19/09/2019 0000 00000 855 BB CP Automatico Empresa 5 18045C 000C
20/09/2019 0000 14134 699 Recebimento Fornecedor 195.794 62.216,66 C
MUNICIPIO DE SOROCABA @ZHIQ
20/09/2019 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servizos 872.631.000.728.859 105,750 /
Cobranga referente 20/09/2019
20/09/2019 0000 00000 345 BB CP Automatico Empresa 5 62110910 000C
23/09/2019 0000 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 92.301 1.800,00 D
841 1653 013728032000150 CHARLES FERRE
23/09/2019 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletr2nico 822.660.901.822.327 10,45 D/
Cobranga referente 23/09/2019
23/09/2019 0000 00000 855 BB CP Automatico Empresa 5 1.81045C 0,00 Sy
26/09/2019 0191 99015 470 Transfer2ncia enviada 550.191.000.073.511 5.929,96 D L7\ *’
26/09 0191 73511-6 ASSOCIACAQ BOM
26/09/2019 0000 00000 855 BB CP Automatico Empresa 5 5.820988C 0,00C
27/09/2019 0000 13134 250 Folha de Pagamento 1743 13.72158D
27/09/2019 0000 00000 855 8E CPp Automatico Empresa
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Banco do Brasil
870 Transfer?ncia recebida
30/09 0191 73510-8 ASSOCIACAO BOM
870 Transfer?ncia recebida
30/09 0191 73510-8 ASSOCIACAO BOM
870 Transfer?ncia recebida
30/09 0191 73511-6 ASSOCIACAQ BOM
870 Transfer?ncia recebida
30/09 0191 73511-6 ASSOCIACAO BOM
870 Transfer?ncia recebida
30/09 0191 73763-1 ASSOCIACAO BOM
870 Transfer?ncia recebida
30/09 0191 73865-4 ASSOCIACAQ BOM
870 Transfer?ncia recebida
30/09 0191 73890-5 ASSOCIACAO BOM
870 Transfer?ncia recebida
30/09 0191 101754-3 ASSOCIACAO BOM
870 Transfer?ncia recebida
30/09 0191 230536-4 ASSOCIACAO BOM
870 Transfer?ncia recebida
30/09 0191 230536-4 ASSOCIACAO BOM
870 Transfer?ncia recebida
30/09 0191 231433-9 ASSOCIACAQO BOM
870 Transfer?ncia recebida
30/08 0191 231433-9 ASSOCIACAO BOM
870 Transfer?ncia recebida
30/09 0191 231435-5 ASSOCIACAO BOM
870 Transfer?ncia recebida
30/09 0191 231435-5 ASSOCIACAO BOM
470 Transfer?ncia enviada
30/08 0191 73511-6 ASSOCIACAO BOM
470 Transfer?ncia enviada
30/09 0191 73511-6 ASSOCIACAO BOM
470 Transfer?ncia enviada
30/09 0191 73511-6 ASSOCIACAO BOM
470 Transfer?ncia enviada
30/09 0191 73511-6 ASSOCIACAO BOM
470 Transfer?ncia enviada
30/09 0191 73511-6 ASSOCIACAO BOM
470 Transfer?ncia enviada
30/09 0191 73511-6 ASSOCIACAO BOM
470 Transfer?ncia enviada
30/09 0191 73511-6 ASSOCIACAO BOM
470 Transfer?ncia enviada
30/09 0191 73511-6 ASSOCIACAO BOM
470 Transfer?ncia enviada
30/09 0191 73511-6 ASSOCIACAO BOM
470 Transfer?ncia enviada
30/09 0191 73511-6 ASSOCIACAO BOM
470 Transfer?ncia enviada
30/09 0191 73511-6 ASSOCIACAC BOM
470 Transfer?ncia enviada
30/09 0191 73511-6 ASSOCIACAO BOM
470 Transfer?ncia enviada
30/09 0191 73763-1 ASSOCIACAO BOM

470 Transfer?ncia enviada
R0/NQ N1Q1 1N1784 2 ACOAAIAALA macs
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01/10/2019

Banco do Brasil
30/09/2019 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 93.001 400,25D
LIV PEDAGOGICA PAULISTA LTDA
*30/09/2019 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 93.002 373,97D
COMERCIAL JVD | E LTDA EPP
30/09/2019 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 93.003 307,86 0
ALESSANDRO DA COSTA RETAMERO ME
20/09/2019 0000 13105 109 Pagamento de Eoleto 93.004 2152780 2
REALIZA AE CONSULTO| A EIS El &/‘/ﬂ"
30/09/2019 0000 13105 375 Impostos P\'%iwxggo%g 93.005  14.365,16 D ( A’/\W
FGTS ARRECADACAO GRGOMggo Py > NS al
30/09/2019 0000 13105 375 Impostos VAL n&mbd 93.006  12.120,64 D (%AW
GPS - CODIGO DE eARRASTOMPRO
30/09/2019 0000 13105 375 Jmpostos 93.007 89,650
RFB- DARF PRETO CALCULADO
30/09/2019 0000 13118 170 Tar Pag Sal?r Cr2d Conta 822.730.900.250.469 23,80 D /
Cobranga referente 30/08/2019
30/09/2019 0000 00000 855 BB CP Automatico Empresa 5  1201214C
30/09/2019 0000 00000 999SALDO 000C
OBSERVACBES: T TTTTTmemeee-
GQ&{EV/?’J(’/ f’;&w"//m - VoLl e oy
Transagao efetudda com sucesss por: J7M§@gsm CAMPOS ROSA. ]
ANl o jor ~ 7,40
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01/10/2019

Banco do Brasil

" G3350108261240910§Z
v : 01/10/2019 08:34:
% Extratos - Investimentos Fundos - Mensai
EMPRESA
Cliente
Agéncia 191-0
Conta 231434-7 ASSOCIACAO BOM PASTOR
Meés/ano referéncia SETEMBRO/2019
BB Automatico Empres - CNPJBB AUTOMATICO EMPRES -
Data Hisl:c':ric:c:p Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/08/2019  SALDO ANTERIOR 83.574,06 8.428,431275
03/09/2019 RESGATE 482,37 0,17 48,656140  9,917350618 8.379,775135
2 8,656140
Aplicagzo 14/08/2019 482,37 0,17 48,
04/09/2019 RESGATE 347,58 0,12 35,057082  9,918110207 8.344,718053
Aplicagso 14/08/201 9 347,58 0,12 35,057082
09/09/2019 RESGATE 1.618,75 0,30 163,200899  9,920504837  8.181,517154
Aplicagao 14/08/2019 1.618,75 0,30 163,200899
11/09/2019 RESGATE 743,94 0,07 74,982907  9,922394677 8.106,534247
Aplicagdo 14/08/2019 743,94 0,07 74,982907
12/08/2019 RESGATE 299,67 0,01 30200048  9,923163111 8.076,334199
Aplicaggo 14/08/201 9 299,67 0,01 30,200048
18/09/2019 RESGATE 601,61 60,607622  9,926309336 8.015,726577
Aplicagio 14/08/2019 601,61 60,607622
19/09/2019 RESGATE 130,45 13,140866  9,927047398 8.002,585711
Aplicago 14/08/2019 130,45 13,140866
20/09/2019 APLICAGAO 62.110,91 6.256,357531 9,927647147 14.258,943242
23/09/2019 RESGATE 1.810,45 182,353151 9,928262779 14.076,590091
Aplicaggo 14/08/201 9 1.810,45 182,353151
26/09/2019 RESGATE 5.929,08 597,172181 9,930100883 13.479,417910
Aplicago 14/08/2019 5.929,98 597,172181
27/09/2019 RESGATE 13.721,58 1.381,726357 9,930750710 12.097,691553
Aplicaggo 14/08/201 9 7.088,77 713,819775
Aplicagso 23/08/2019 6.632,81 667,906582
30/09/2019 RESGATE 12.012,14 1.209,417877 9,932166730 10.888,273676
Aplicaggo 23/08/2019 12.012,14 1.209,417877
30/09/2019 SALDO ATUAL 108.144,15 10.888,273676 10.888,273676
Resumo do mas
SALDO ANTERIOR 83.574,06
APLICACOES (+) 62.110,91
RESGATES (-) 37.698,52
RENDIMENTO BRUTO (+) 158,37
IMPOSTO DE RENDA [&) 0,00
IOF (-) . 0,67
RENDIMENTO LiQuipo 157,70
SALDO ATUAL = 108.144,15
Valor da Cota
30/08/2019 9,915731443
30/09/2019 9,932166730
Rentabilidade
No més 0,1657
No ano 1,7903
Ultimos 12 meses 2,4114
Transacao efetuada com Sucesso por: J7110126 ADRIANA DA COSTA CAMPOS ROSA,
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 728 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

hitps://aapi.bb.com he/aanimn s in . .

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



ASSOCIACAO BOM PASTOR — CNPJ 07.668.736/0001-81
Sorocaba/SP, 10 de Outubro de 2019.

A
Secretaria de Igualdade e Assisténcia Social
Secéo de Suporte aos Convénios

PRESTAGCAO DE CONTAS MUNICIPAL- SETEMBRO/2019 - SCFV — 12 a 17 ANOS

ASSOCIAGAO BOM PASTOR, CNPJ 07.668.736/0001-81, vem encaminhar a esta
Secretaria os documentos e/ou esclarecimentos abaixo, que compde a prestacéo de
contas SETEMBRO/2019.

- Conforme informado, reiteramos que em 20/9/2019 foi creditado em conta
especifica do Projeto valor divergente do previsto ($ 62.216,66), quando o correto seria $
27.822,45. Diante do exposto, recebemos orientagdo desta Secretaria, que no més
seguinte (Outubro/2019) ocorrera o abatimento do valor excedente ($ 41.718,24).

- Na rubrica “Outros Materiais de Consumo”, consta valor abaixo do previsto cujos
itens do género foram adquiridos através de doagdes.

- Na rubrica “Outros Servicos de Terceiros®, consta despesa abaixo do previsto
considerando que tais despesas podem sofrer variagdes conforme as necessidades do
Projeto (manutencéo e seguro de veiculo, manutengao predial entre outros), de tal modo
que o valor sera remanejado para o més seguinte.

- Na rubrica “Locagdo de Iméveis”, consta valor acima do previsto tendo em vista
acréscimo de taxa de Seguro Incéndio, cobrado no respectivo més.

- Informamos que o saldo do Relatério de Execugdo Financeira difere do saldo
atual da conta investimento (extrato em anexo) em razdo de movimentagao do recurso do
més posterior (Outubro/2019) e eventuais empréstimos realizados aos Projetos mantidos
pelas esferas Estadual e Federal, cujos repasses encontram-se atrasados.

Ressaltamos ainda, que o saldo remanescente em conta se trata de provisées
trabalhistas previstas no Projeto e que as alteragées realizadas no respectivo més
possibilitou a perfeita execugéo do projeto.

Diante do exposto, vimos respeitosamente solicitar consideragdo dos documentos
por ora apresentados.

Colocando-nos a disposicdo para maiores esclarecimentos, reiteramos protestos
da mais elevada estima e considerac3o.

'
(L A AAAM
JOSE ROBERTO ROSA - PRESIDENTE E/OU ADRIANA COSTA CAMPOS ROSA - 12 TESOUREIRA



Adriana

De: Fabiana Mangini Rolim <frolim@sorocaba.sp.gov.br>
Enviado em: quinta-feira, 26 de setembro de 2019 12:19

Para: pastoraldomenor@terra.com.br

Ce: Viviane Pereira de Camargo

Assunto: ENC: Repasse Valor Indevido SCFV 12 a 17 Municipal SET/19

Adriana, bom dia

diante o pagamento efetuado em 20/09/2019 no valor de R$ 62.216,66 (recurso fonte MUNICIPAL), serd abatido o
valor recebido a maior do préximo més.

Segue:

Setembro: RS 62.216,66
Outubro: RS 41.718,24

Solicitamos por gentileza que encaminhe junto a prestagdo de contas de Setembro e Outubro o relato dessa
ocorréncia, para justificar os langamentos no Anexo RP14.

att

Fabiana Mangini Rolim

Secdo de Convénios e Parcerias
SIAS/DPP

F:32126923

De: Fabiana Mangini Rolim

Enviado: quarta-feira, 25 de setembro de 2019 12:01

Para: Adriana

Assunto: RES: Repasse Valor Indevido SCFV 12 a 17 Municipal SET/19

Adriana, bom dia
estamos verificando e logo mais passaremos orientagdes.

att

Fabiana Mangini Rolim

Sec¢do de Convénios e Parcerias
SIAS/DPP

F:32126923

De: Adriana [pastoraldomenor@terra.com.br]

Enviado: quarta-feira, 25 de setembro de 2019 11:30

Para: Leonardo Domingues Nascimento

Cc: Messias Gomes da Silva; SIAS Convenios; DACON; Sara Carvalho
Assunto: Repasse Valor indevido SCFV 12 a 17 Municipal SET/19



" Bom Dia!

Conforme Termo de Prorrogagdo em anexo, informamos que o valor creditado em conta em 20/9/2019
(COMPROVANTE ABAIXO) n3o corresponde ao valor informado no Termo de Prorrogagio (em anexo).
Solicitamos esclarecimentos e orientages emergenciais quanto ao procedimento, tendo em vista que cumprimos
com ¢ Projeto de acordo com os valores do Termo e planilha orgamentéria aprovada:

CONFORME TERMO:

SCFV 12 2 17 Municipal SET/19 - $ 27.822,45 (FO! CREDITADO EM CONTA, CONFORME COMPROVANTE ABAIXO O
VALOR DE $ 62.216,66) SCFV 12 A 17 ESTADUAL SET/19 - $ 72.435,00 (PENDENTE DE PAGAMENTO)

Agéncia 191-0

Conta corrente 231434-7 ASSOCIACAO BOM PASTOR

Data 20/09/2019 Valor RS 62.216,66 C

Importe referente a Recebimento Fornecedor, MUNICIPIO DE SOROCABA, documento 195.794, lote 14134, langado
a crédito em sua conta corrente, na data acima.

(Sessenta e dois mil e duzentos e dezesseis reais e sessenta e seis

centavos)

* Este aviso de lancamento ndo é valido como comprovante da operagdo e demonstra apenas que houve um
langamento em conta corrente.

-----Mensagem original-----

De: Adriana Rosa [mailto:costa.dri@terra.com.br] Enviada em: quarta-feira, 25 de setembro de 2019 11:16

Para: pastoraldomenor@terra.com.br

Assunto:




makro

0 seu melhor parceiro.

MAKRO ATACADISTA SA

Rod. Raposo Tavares KM 104, 1
Jardim Novo Mundo - VOTORANTIM/SP
CEP: 18110005 - FONE: 1532297900

[4]

No. 000.065.473
SERIE 5
[mm 1de 1

VAT

s l‘m z 2

Xt 5=+
3519 0947 4276 5300 3130 5500 5000 0654 7310 1705 5374

Consulta de autenticidade no portal nacional
da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou
no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAGAO
VENDA PDV

PROTOCOLO DE AUTORIZAGKO DE USO

135190645847827 - 04-09-2019 10:55:49

INSCRIGRO BSTADUAL
717108171110

INSCRICKO ESTADUAL DO SUBST, TRIS.

C.N.P.J.

47.427,653/0031-30
Y

1

DESTINATARIO/ REMETENTE

NOME/RAZKO SOCTAL
ASSOCIACAC BOM PASTOR

C.N.P.J./C.P.P.
07.668.736/0001-81

DATA DA EMISSXO
04-09-2019 10:55:3

ENDEREGO
DEMANDA DO VALE BLASECK, 517

BAIRRO/DISTRITO
VILA BARAO

[DATA DA SAIDA/ENTRADA
04-09-2019 10:55:31

3
18065580

MUNICTPIO [wonE/vAx |uv INSCRIGRO ESTADUAL HORA DA SATDA
SOROCABA 1532121965 lSP 10:55:55
FATURA/DUPLICATAS
=
CALCULO DO IMPOSTO
VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICHS 8T [VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00I 0,00 0,00 534.93‘

OUTRAS DESPESAS ACESSORTAS |VALOR DO IPT

VALOR TOTAL DA NOTA

0,00 0,00 534,93'
|
VOLUMES
RAZEO SOCIAL FRETE POR CONTA DE C6DIGO ANTT PLACA DO VEICULO  [uF C.N.P.J./C.P.F. |
‘ 1- Dest/Rem '
ENDERECO »oniciero ur INSCRIGKO ESTADUAL
| J 1
’mu anﬁn PESO BRUTO l:uo LEQUIPO ©
DADOS DOS PRODUTOS/SERVIGOS
[ DESCRICAC New/sH oSt [ceop[UN. | quant, V.UNIT, DESCONTO | V.TOTAL BC.ICMS V.1cMS v.ier  [ereMs [y1e:
41392 A_TUB.SADILAR 1KG. 102(ow | 32,0000 5.7200[ 7 o.00l  18s.28 0..00. 9.00.4...0.007]0,00] 000
34268, A_TUB._SADILAR GRD KG 1601000d040/5102(ka | 48,9020 71500 2000 349,85 9.90 2.00 0.99.19,90] 0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOBS COMPLEMENTARES
(PED.: 940401) -

IBUTOS TOTAIS INCIDENTES (LEI FEDERAL 12.741/2012)
IPAL 0,00 [41392.PIS:J,DS,COFINS:JA.O@)l[34268‘1’15:
V: 2

- - FONTE: IMPOSTOS IBPT (FONTE:

IBPTEMPRESOMETRO.COM.BR SA16F8) TR
- FEDERAL 22,47 ESTADUAL 37,45 MUNIC
5.77,COFINS:26,57] ;, COO: 286786, PD

RESERVADO AO PISCO




04/09/2019 Banco do Brasil

% (G331041014304049018

i Emiss@o de comprovantes - 3o nivel 04/09/2018 10:19:16

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

e4/09/2019 - AUTOATENDIMENTO - 10.19.17

6191006191 SEGUNDA VIA ee13

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAO BOM PASTOR
AGENCIA: ©191-0 CONTA: 231,434-7

FINALIDADE: ©1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOCIACAO BOM PASTOR
BANCO: 341 - ITAU UNIBANCO S.A.
AGENCIA: ©513-4 - SOROCABA CERRADO
CONTA: 13.422-1

FAVORECIDO: MAKRO ATACADISTA S.A

CPF/CNPI: 47.427.653/6031-30

VALOR: R$ 534,93
DEBITO EM: ©4/09/2019

DOCUMENTO: @sede1l
AUTENTICACAO SISBB: F.406.19F.797.5A0.8C4

Transagao efetuada com sucesso por: J5910716 JOSE ROBERTO ROSA.,



DANFE
DOCUMENTO
AUXILIAR DA NOTA
EDINALVA DE OLIVEIRA FERREIRA ME | FISCAL ELETRONICA
R. Gentile Gioachino, 188 1= arlbn
Vila Nova Sorocaba - 18070825 CHAVE DE ACESSO
Sorocaba/SP 15997350402 Ne. 222 3519 0926 4425 5400 0132 5500 1000 0002 2213 5608 7681
SERIE 1 Consuilta de autenticidade no portal nacional da NF-e
FOLHA 1 de1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
Venda 135190653058996 06/09/2019 11:38:35
INSCRIGAO ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ/CPF
798011670111 |264425540001 32
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO BOM PASTOR 07668736000181 06/09/2019
ENDEREGO BAIRRO CEP DATA DA SAIDAENTRADA
R. Demanda Do Valle Blaseck 517 Vila Barao 18065580 06/09/2019|
MONICIFIO FONEJFAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
Sorocaba SP 11:36:00)
FATURA / DUPLICATAS
CALCULO DO IMPOSTO
[BASE DE CALCULO DO 1CMS VALOR DO ICVS BASE DE CALCULO DO ICWS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00] 0,00} 1.618,75
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO GUTRAS DESPESAS VALOR DO IPI VALGH TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00I 0,00, 0,00) 1.618,75
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT | PLACA DO VEICULO |UF | CNPJICPF
9 - SEM FRETE | |
ENDERECO MUNICIPIO UF | INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BAUTO PESO LIQUIDO
0 0,000 0,000
DADOS DO PRODUTO / SERVICO
CODIGO. DESCRIGAO NCM CST_|CFOP__|UNID__|QUANT __| VALOR UNIT | VALOR TOT | BASE CALC | VLICWS] VLIPT | % IOMS | % 1P1
1 PAO FRANCES 19059090 0400 5101 |un 4625,0000) 0,35 1618,75
ARy Saacko
‘(EF\N\:) DE WYY , [& >
Rl U e
1 p
Wt ' A g ﬁ/i—-/
RS "
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS 'BASE DE CALCULO DO 1SSON VALOR DO ISSQN
DADOS ADICIONAIS
[INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
1 - "'DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL";
11 - *NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI".
Voce pagou aproximadamente: RS 67,98 de tributos federais
R$ 194,25 de tributos estaduais
Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8




09/09/2019 Banco do Brasil

% G331091115478713016

09/09/2019 11:18:40
Transagdes Pendentes

Aplicagao em poupanga

Debitado

Nome ~ ASSOCIACAO BOMPASTOR - '
Agéncia 191-0

Conta corrente 231434-7

Creditado

Nome ~ EDINALVA DE OLIVEIRA FERR ’

Agéncia 65110

Conta corrente 510062760-X

Variagao 51

Valor 1.618,75

Data Nesta data

Assinada por J5910716 JOSE ROBERTO ROSA 09/09/2019 11:17:35

J7110126 ADRIANA DA COSTA CAMPOS ROSA 09/09/2019 11:18:40
Transag&o efeluada com sucesso.

T ¢ao efeluada com por: J7110126 ADRIANA DA COSTA CAMPOS ROSA.




makro

© sou malhor parcelro.

MAKRO ATACADISTA SA

Rod. Raposo Tavares KM 104, 1
Jardim Novo Mundo - VOTORANTIM/SP
CEP: 18110005 - FONE: 1532297900

0 - ENTRADA
1 - safoa

No.
strig 5

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR
DA _NOTA_FISCAL
ELETRONICA

rourn 1 de 1

000.065.942

CHAVE DE ACESSC
3519 0947 4276 5300 3130 5500 5000 O

(AT

Psls 4210 1715 9502

no site da Sefaz Autorizadora

WATUREZA DA OPERAGAO
VENDA PDV

Consulta de autenticidade no portal nacional
da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

135190665139704 - 11-09-2019 11:59:58

INSCRIGAO ESTADUAL
717108171110

INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

C.N.P.J,
47.427.653/0031-30

/

NOME/RAZKO SOCIAL
ASSOCIACAO BOM PASTOR

C.N.P.J./C.P.F.
07.668,736/0001-81

DATA DA EMISSKO

11-09-2019 11:59:50

ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA
DEMANDA DO VALE BLASECK, 517 VILA BARAO 18065580 11-09-2019 11:59:5(
| .
wuNIciPIO PONE/FAX Tor INSCRIGRG ESTADUAL HORA DA SAIDA
SOROCABA 11532121965 sp 12:00:01
FATURA/DUPLICATAS
1
CALCULO DO IMPOSTO
[2AsE D cALCULO DO ToMS [VAZOR 0O 1CMS BASE DE CALCULO DO ICNS ST VALOR DO ICHS ST VAZOR TOTAL DOS PRODUTOS
* 155,06 27,91 0,00 0,00 569,44
VALOR 0O FRETE [VALOR DO SEGURO DESCONTO |urrrua DESPESAS ACESSORIAS |[VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,0D| 0,00 0,00 569,44
'VOLUMES
RAZKO SOCIAL FRETE POR CONTA DE CODIGO ANTT PLACA DO VEfCULO  [OF C.N.P.J./C.P.¥.
1- Dest/Rem
ENDEREGO MONICIPIO 3 INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0,00
DADOS DOS PRODUTOS/SERVIGOS
c6p160 NCM/SH_[CST[CFOP | UN. | QUANT. V. UNIT DESCONTO V. TOTAL BC.1CHS V.IMs | v.Ier [VICHS [eIRT
605336 FAR_TRIGO ESP BUQUE_1KG. 1102001d0s0!s102/8 | 10,0000 1.9900 0.00) 19..90 9,99 9.00 0.00}0,00] 0,00
851630, OLEQ_SOJA_CONCORDIA.PET. 300Nk 15079013040 5102/t | | 40,0000 3.0300 0,00 121..29. 9..09. 9.00 0.00.].0.00] 0,00
726758 MOLHQ. TOM.REE.ARD_2KG. 1 s102/om | 24,0000 5.7990 2..90 138,96 138.96.]..25.00 0.00118,00 0,00
24765 CEBOLA_NACIONAL. SC..20KG. 07031014040[5102| UN 1.0000.. 87,9000 2.99 87,90 9,99 0.00 Q.00.]9,00 0,00
124371 CAFE_ALMOF. EXF._PELE. 500G oso1210d0d0(s102fom | 10,0000 6.9900 0.9 69,99 2,00 0.90 9.0010,00]0,00
690715 SAL _REFINADO M K 1KG 2501 102{uN_[ 20,0000 1.9500 9..90l 21,00 8.17 1.42 9.00.118,0010,00
826592 CHA_MATTE. NAT. LEAQ.GRANEL 250G, o1 8.0000 5.2900 9..99) 42,32 9,90 2.99. 0.0019,00] 9,00
757292 [VINAGRE. ALC. PALLAD. COLOR. 750ML, 102/ UN_[ 24,0000 0.8500 0..00] 20,40 7493 1.43 0.00 /18,00 | 0,00
135837, ALHO_GRANEL KG 0 102/ X 3.2140..14.8900 Q.0 47,86 2..00 2..990. 0.9019,0010,00
4
Ne
]
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGDES COMPLEMENTARES RESERVADO AO PISCO
(PED.: 940968) =~ - - FONTE: IMPOSTOS IBPT (FONTE: IBPTEMPRESOMETRO.COM.BR SA16F8)TR *
IBUTOS TOTALS INCIDENTES (LEI FEDERAL 12.741/2012) - FEDERAL 23,93 ESTADUAL 54,18 MUNIC
IPAL 0,00 ;[726758,PIS:1,88,COFINS:8,66); [690715,PIS:0,32, COFINS:1,48) ; (826592, PIS:0,70
(COFINS:3,22] ; [757292, P1S:0,31,COFINS:1,44] ;, COO: 141463, PDV: 9 | #




11109/2019 Banco do Brasil

% G337111031357285023
Emissao de comprovantes - 3o nivel 11/09/2018 10:34:51

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

11/09/2019 - AUTOATENDIMENTO - 10.24.50

9191000191 SEGUNDA VIA 0910

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFEREWCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAO BOM PASTOR
AGENCIA: ©191-8 CONTA: 231.434-7

FINALIDADE: ©1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOCIACAO BOM PASTOR
BANCO: 341 - ITAU UNIBANCO S.A.
AGENCIA: 9513-4 - SOROCABA CERRADO
CONTA: 13.422-1

FAVORECIDO: MAKRO ATACADISTA S.A

CPF/CNPJ: 47.427.653/0031-30

VALOR: R$ 569,44
DEBITO EM: 11/09/2019

DOCUMENTO: 991101
AUTENTICACAO SISBB: E.A3A.ES2.9BC.E@8.E2D



AR |

CHAVE DE ACESSO
3519 0947 4276 5300 3130 5500 5000 0659 410 1720 0531

Consulta de autenticidade no portal nacional
da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou
no site da Sefaz Autorizadora

r
DANFE
makro
DA _NOTA_FISCAL
© seu melhor parcairo. ONICA
0 - ENTRADA
MAKRO ATACADISTA SA iees - iy
Rod. Raposo Tavares KM 104, 1
Jardim Novo Mundo - VOTORANTIM/SP
CEP: 18110005 - FONE: 1532297900 No. 000.065.944
sERIE 5
rouia 1 de 1
|
[NATUREZA DA OPERAGAC
VENDA DENTRO DO ESTADO

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
135190665144718 - 11-09-2019 12:01:15

INSCRIGAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIS,

717108171110

C.N.P.J. =

47.427.653/0031-30

NN N
07.668,736/0001-81

DATA DA EMISSAO

11-09-2019 12:00:5

DATA DA SAIDA/ENTRADA

|]532121955 lSP

BAIRRO/DISTRITO lcar
517 |VILA BARAO 18065580 11-09-2019 12:00:53
Trone/pax lvr INSCRIGKO BSTADUAL HORA DA SAIDA
l ) 12:01:16

FATURA/DUPLICATAS

CALCULO DO IMPOSTO

[VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST

BASE DE CALCULO DO ICMS

VALOR DO ICMS ST

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 174,50
VALOR T0 FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO GUTRAS DESPESAS ACESSORIAS |VALOR DO 1PI . VALOR TOTAL DA WOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 174,50
|
VOLUMES
[wazKo socTaw FRETE FOR CONTA DE 80160 ANTT C.N.P.3./C.B.F, |
1- Dest/Rem
ENDERECO MUNICIPIO INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGKO PESO BRUTO PRS0 LiQUIDO
.
0,00
DADOS DOS PRODUTOS/SERVIGOS
o0DIGO DESCRICAQ NCW/SH_|CST [CEOF | UN. | QUANT. . | V.UNIT. DESCONTO V.TOTAL BC.IOMS | v.ICKS V.IPL__[vicMs | bTex
543645 PAPEL A4 _ARO C500FL_RESMA 4502561 | on 10,0000 | .17.4500 0..004 174,50 0.00 0.90 0.09.1.0,00/0,00

|

"L"“\JUS

Sias

b ORACAO
RS

Ny SUEl
-

DADOS ADICIONAIS

INFORMAQOES COMPLEMENTARES

(PED.: 940967) - - - FONTE: IMPOSTOS IBPT (FONTE: IBPTEMPRESOMETRO.COM.BR 5A16F8)TR
IBUTOS TOTAIS INCIDENTES (LEI FEDERAL 12.741/2012) - FEDERAL 14,45 ESTADUAL 31,41 MUNIC
1PAL 0,00 [543645,PIS:2,88,COPINS:13,26];, COO: 141464, PDV: %

RESERVADO AO FISCO




11/09/2019 Banco do Brasil

SISB8 =~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

11/09/2019 - AUTOATENDIMENTO - 10.34.50

9191062191 SEGUNDA VIA 0020

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENYE: ASSOCIACAO BOM PASTOR
AGENCIA: ©191-6 CONTA: 231.434-7

FINALIDADE: 81 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOCIACAO BOM PASTOR
BANCO: 341 - ITAU UNIBANCO S.A,
AGENCIA: ©513-4 - SOROCABA CERRADO
CONTA: 13.422-1

FAVORECIDO: MAKRO ATACADISTA S.A

CPF/CNP3: 47.427.653/0031-30

VALOR: R$ 174,50
DEBITO EM: 11/69/2019

DOCUMENTO: 091162
AUTENTICACAO SISBB: A.439,3(8,54F,109.632

Transagéo efetuada com sucesso por: J5910716 JOSE ROBERTO ROSA.



éyUlJl -

o

3130 5500 5000 0660 3710 1735 9132

]

NI

CHAVE DE ACESSO
3519 0947 4276 5300

DANFE
makro DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA_PISCAL
0 seu melhor parceiro. ELETRONICA
0 - ENTRADA
MAKRO ATACADISTA SA i anfin
Rod. Raposo Tavares KM 104, 1
Jardim Novo Mundo - VOTORANTIM/SP
CEP: 18110005 - FONE: 1532297900 No. 000.066.037
SERIE §

roria 1 de 1

Consulta de autenticidade no portal naciohal

da NF-e www.nfe,fazenda.gov,br/portal ou
no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGKC DE USO
VENDA PDV 135190669255541 - 12-09-2019 13:59:43
ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. C.N.P.J.
717108171110 r |47.427.653/0031—30
TINATARIO/
NOME/RAZAO SOCTAL

C.N.P.J./C.P.F.

" [oaTA DA mMrssRo

07.668.736/0001-81 12-09-2019 13:59:13

BAIRRO/DISTRITO
VILA BARAO

DEMANDA DO VALE BLASECK, 517

DATA DA SATDA/ENTRADA

=3
18065580

12-09-2019 13:59:13
MONICEPIO PONE/PAX ur INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SATDA
SOROCABA 1532121965 sp ' 13:59:48
FATURA/DUPLICATAS
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS 5T VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 299,67
VALOR DO FRETE [VALOR DO 58GURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS |VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 299,67
==
/VOLUMES y
FRETE POR CONTA DE CODIGO ANTT  [PLACA DO VEICULO  |uF C.N.P.I./CE. ¢ -
1- Dest/Rem
WONICEPIO oy INSCRICAO ESTADUAL
MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO rlso 1iQurno
DADOS DOS PRODUTOS/SERVIGOS
60160 DESCRICAO NCM/SH_|CST [CFOP [ UN. | QUANT, V.ONLT, | DESCONTO V.TOTAL BC,ICMS V. ICMS v.ier  [exems [azer
373724 QVOS_BCOS GDE CX_30DZ 04072904040 ,5102] 4...99.8900 0..00! 299,67 0..00 0.00 0.001.0,00] 0,00

L

FAGD

ORAGH
e3¢
-

DADOS ADICIONAIS

INPORMACOES COMPLEMENTARES

(PED.: 940096) FONTE: IMPOSTOS IBPT (FONTE: IBPTEMPRESOMETRO.COM.BR SA16F8)TR
1BUTOS TOTAIS INCIDENTES (LEI FEDERAL 12.741/2012) - FEDERAL 12,58 ESTADUAL 20,98 MUNIC
IPAL 0,00 ;, COO: 177223, PDV: 11 ‘

RESERVADO AO #ISCO




DOC ou TED Eletronico

Bebitado
Agdncia 191.0

Conta comante 231434-7  ASSOCIACAD BOM PASTOR
Creditada

Banco 341 ITAU UNIBANCO S.A
Agancla (sem Dv) 513 SOROCABA CERRADO
g?’)uu ceaente (com 134221

CNPY 47.427 653)0031-30

Nome favaorecido MAKRO ATACADISTA S A
Finafidade CREDITO €14 CONTA
Numero decumento 91,201

Vaior 290,67

Dala tensferincia 1 2/08/2019

"L - CRFICNDY

diferpnte

Autlenti S1s88 587COFA2E280
Assinzda por 47110126 ADRIANA DA GOSTA CAMPOS ROSA 12/05/2019 12:19:16
J5810716 JOSE ROBERTO ROSA 12/09/2019 12:20.10

Transagao eteluada com Sucesso,

Transugso sfeluada com sucessp Por: 5910716 JOSE ROBERTO ROSA



makro

© seu melhor parceiro.

MAKRO ATACADISTA SA
Rod. Raposo Tavares KM 104, 1
Jardim Novo Mundo - VOTORANTIM/SP

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA_FISCAL

Y I i w3

ELETRONICA
CHAVE DE ACESSO J u :‘,‘r-f
0 - ENTRADA ol Ue
1 - safpa 1 3518 0947 4276 5300 3130 5500 5000 0663 3710 1705 9569

FERL 28120005 = FONE:: 1833297900 ¥o. 000.066.337 | oongyica de autenticidade no portal nacional
sERzE 5 da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou
souma 1 de 1 no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGKO DE USO
VENDA PDV 135190684660891 - 18-09-2019 10:00:25
ESTADUAL INSCRIGRO ESTADUAL DO SUBST. TRIS. cN.F.3.
717108171110 47.427.653/0031-30
/
NOME/RAZKO SOCIAL C.N.P.J./C.P.F. DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO BOM PASTOR 0'7.668.736/0001-81u 18-09-2019 09:59:56
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO - cEP DATA DA SAIDA/ENTRADA
DEMANDA DO VALE BLASECK, 517 VILA BARAO 18065580 18-09-2019 09:59:5§
MuNICEPIO FONE/FAX ur INSCRIGRQ ESTADUAL HORA DA SAIDA
SOROCABA 1532121965 SP 10:00:29 |
FATURA/DUPLICATAS
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS [VALOR DO IOMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 601,61
VALOR DO PRETE VALCR DO EGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS |VALOR DO IpX VALOR TOTAL DA WOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 601,61
'VOLUMES
RAZRO SOCIAL FRETE POR CONTA DE OODIGO ANTT  |PLACA DO VEICULO |uF C.N.P.J./C.P.¥.
1- Dest/Rem
ENDEREQO MUNICEPIO or INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0,00
DADOS DOS PRODUTOS/SERVIGOS
€op160 DESCRICAD NCM/SH _[csT [crop [ UN. | QuanT. V.UNIT. DESCORTO V.TOTAU BC.ICMS | V.ICMS | V.IPT_ |VICMS | vIer
38402 A_PAULICEIA KG 16010004040/5102/ %G | 60,2000 7.4500 9.90 448,49 0.00 0.00)...9.90]09.00]0,00
264667 A_AURORELA KG, 16010004040 5102/ XG 20,1740 7.5900 0.00, 153,22 0.00 0,00 0,900 10,00] 0,00

DADOS ADICIONAIS

INPORMAGOES COMPLEMENTARES

(PBD,: 940478) - - -~

oV: 11

FONTE: IMPOSTOS IBPT (FONTE:

IBPTEMPRESOMETRO.COM.BR SA16F8] TR
IBUTOS TOTAIS INCIDENTES (LEI FEDERAL 12,741/2012) - FEDERAL 25,27 ESTADUAL 42,11 MUNIC

IPAL 0,00 [38402,PIS:7,40,COFINS:34,09];(264667,P15:2,53,COFINS:11,64];, COO: 179348, P

RESERVADO AQ FISCO




DOC ou TED Eletrénico

Debitado
v 7191:)_ i ———— S—

Conta correrite 231434-7 ASSOCIACAO BOM PASTOR

Creditado

Bno 341 AU UNBANCOSA

Agéncia (sam DV) 513 SOROCABA CERRADC

gsr)na corrente (com 134221

CNPJ 47.427.653/0031-30
Nome favorecido MAKRO ATACADISTA S.A
Finalidade CREDITO EM CONTA
Nimero documento 91.801

Valor 601,61

Data transferéncia 18/09/2019
"C" - CPF/ICNPY

diferente

Autenticacao SISBB 09F1A178165A173C

Assinada por J7110126 ADRIANA DA COSTA CAMPOS ROSA 18/09/2019 09:11:06
J5810716 JOSE ROBERTO ROSA 18/08/2019 09:15:09

Transagdo efetuada comn sucesso,

Ti a0 efeluada com sucesso por: J5810716 JOSE ROBERTO ROSA.



18/09/2019 Nota Fiscal de Servigos Eletrénica

07‘2[(_[,5 u-¥

Numero da Nota
Prefeitura de Sorocaba 00001021
Data e Hora de Emissdo
SCEREIARIA DA TARENSN 18/09/2019 13:19:28
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe Cédigo de Verificagio
d78ccb51
- ) PRESTADOR DE SERVICOS
L2 Nome/Razdo Social: JET - MAQ REFRIGERACAO LTDA - ME
CPF/CNP): 09.224.756/0001-99 Inscrigdo Municipal : 000301453
Endereco: RUA JUVENAL FERRAZ MARTINS, N°662 - JARDIM MARCOS II-SAO - CEP;18056-590
Municipio: SOROCABA UF: SP
TOMADOR DE SERVICOS

INome/Razo Social: ASSOCIACAO BOM PASTOR

CPF/CNP): 07.668.736/0001-81

lEndereco: RUA DEMANDA DO VALLE BLASECK, N°517 - VILA BARAO - CEP:18065-580
Municipio: SOROCABA UF: SP E-mail: abp.projetojovem@gmail.com
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

IDescrigao:
IPRESTACAO DE SERVICOS DE MANUTENGAO EM REFRIGERADOR.
[DADOS BANCARIOS:
IBANCO ITAG
ho. 8513 P Vi
-} ™ ! g 79 o wh b .
kec: 227440 cEC f‘?d‘:«x’! sEen {A.( LW 7 g

DET MAQ REFRIGERAGEO
Unitario R Total R$|

ributdvel [item ~ v Qtde}
SIM IPRESTACAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO 1 120,00 120,00

PIS (0,6500%): l COFINS (3,0000%): I INSS (0,0000%): I TR (1,5000%): | CSLL (1,0000%):
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 120,00
\Valor Total das Dedugdes: se de Calculo: liquota: [\Ialor do ISS:
R$ 0,0 R$ 120, 5,00%) R$ 6,0
OUTRAS INFORMAGOES

Més de Competéncia da Nota Fiscal: 09/2019 Tributagdo: TRIBUT! AVEL

Local da Prestacdo do Servico: SOROCABA/SP Incidéncia: SOROCABA/SP
Data de vendmento do ISSQN referente & esta NFSe: 10/10/2019 Recolhimento: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR
CNAE: 952150001 - REPARACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO

Servico: 1401 - Lubrificacéo, li isa carga e recarga, conserto,
conservaqio de maquinas, veiculos, aparelhos, quip A oude qualquer objeto (exceto pegas e partes
que ficam sujeitas ao ICMS).

.



19/09/2019

et

EMPRESA

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Banco do Brasil

G334191013264764012

Transacgdes Pendentes 19/09/2019 10:16:49

Agencia
Conta corrente

191-0
231434-7 ASSOCIACAO BOM PASTOR

Cradiiado

Banco 341 ITAUUNIBANGO SA. - .

Agéncia (sem DV) 8513 SOROCABAJAV.GAL.CARNEIRO

(D‘,sr)ata comrente (com 227440

CNPJ 09.224.756/0001-99

Nome favorecido JET - MAQ REFRIGERACAO LTDA

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  91.901

Valor 120,00

Data transferéncla  19/09/2019

“C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB ED2F901B75E3B261

Assinada por J7110126 ADRIANA DA COSTA CAMPOS ROSA 19/09/2018 09:31:24
J5910716 JOSE ROBERTO ROSA 19/09/2019 10:16:49

Tr ao efetuada com

Transagao efetuada com sucesso por: J5910716 JOSE ROBERTO ROSA.



DANFE

CONTROLE DO FISCO )),t(‘;('(':}’
cpmugs eenweapos oo | AUIAOA
Fiscal Eletrbni
SANTOS PADARIA -ME 0-Enionda [
1 - Saida CHAVE DE ACESSO
° 600, 3519 0913 7280 3200 0150 5500 1000 0000 5610 0529 0000
RUA MARIA CONCEICAO DE PAULA SANTOS, 347 - - JD. N, -000.056 Consulta de autenticidade no portal nacional da
BONSUCESSO, Sorocaba, SP - CEP: 18078730 SERIE: 1 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
Piagina 1 de 1 da Sefaz Autorizadora
NATUKEZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE Al:-'l‘Ol!IZACKD DEUSO
VENDAS 135190692465597 - 20009/2019 12:11
INSCRICAO ESTADUAL. INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST, TRIB. _CN_PJ
669412508113 l 13.728.032/0001-50

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL,

. CNBJCPF DATA DA EMISSAQ
ASSOCIACAO BOM PASTOR 07.668.736/0001-81 20/09/2019
ENDEKECO BAIRRODISTRITO CEP DATA DE ENTRADASAIDA
RUA DEMANDA DO VALE BLASECK, 517 - VILA BARAO 18065-580
MUNICIPIO FONEFAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE ENTRADASAIDA
Sorocaba SP

FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULD DO [CMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMs ST VALOR DO KCMS ST VALOR TOTAL DOS FRODUTOS
A 0,00 , 0,00 1.800,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESFESAS ACESSORIAS VALOR DO IP1 VALOR TOTAL DA NOTA
A X 0,00 A 0,00 1.800,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEiCULO UF CNPICPF
9 - Sem Frete
ENDEREQO MUNICIPIO UF INSCRICAQ IE:M)UAL
ST - mrmm — — S
QUANTIDADE l ESPECIE l MARCA INUMEkAcAo l PESO BRUTO I PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
copIco DESCRIGAO DO PRODUTO/SERVICO newsH | st fcror| unm, | o, | vironm | ik ToTAL [ Beiows | vimicms | virn ’Hg "IL,’,,"
19059090 PAES £ . % 19059090 0102 | 5102 | KG | 2575107 16,9900/ 1.800,00)
Total aproximado de tributos federais, estaduais ¢
municipais: 1.800,00
Q
PAGO URSOS
pAS| SIAS
T8
TER OLABORAGAO
v
13- 636
N° —————
e
1000
R$
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
85622
DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

Total aproximado de tributos federais,
is: 1.800,00

estaduais e municipa

RESERVADO AQ FISCO




23/09/2019 Banco do Brasil

& G332230753034458013
Emissdo de comprovantes - 30 nivel 23/09/2019 08:01:48
CarrEsa
SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
23/69/2019 - AUTOATENDIMENTO - 08.01.47
0191666191 SEGUNDA VIA 0615

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAO BOM PASTOR
AGENCIA: ©191-© CONTA: 231.434-7

FINALIDADE: €1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOCIACAO BOM PASTOR
BANCO: 341 - ITAU UNIBANCO S.A.
AGENCIA: 1653-5 - SOROCABA ALEM LINHA
CONTA: €3.110-9

FAVORECIDO: CHARLES FERREIRA DOS SANTOS PADARIA
CPF/CNPJ: 13.728.032/0001-50

VALOR: R$ 1.800,00
DEBITO EM: 23/09/2019

DOCUMENTO: @92301
AUTENTICACAO SISBB: 5.070.422.88D.FDD.6D5

Transag&o efefuada com sucesso por: J5910716 JOSE ROBERTO ROSA.



ASSOCIACAO EOM PASTOR
RUA DEVIANDA DO VALLE BLASECK 517

SOROCABA - SP

RECIBO DE PAGAMENTO

CNPJ.07.668.736/0001-81 Set:I r;.;?:ll;m 9
322 PRISCILA SANAE HASHIMOTO DA SILVA Folha 1
Cargo : ASSISTENTE SOCAL CBO: 251605 ADMSSAO: 14/05/2018
Depto: SCFV 12 A 17 MUNICIPAL
Cédigo| Descrigao Referéncia Venci t: De t
1| SALARIO 30,00 3.226,64
11 | INSS SOBRE SALARIO 11,00 354,93
13 | IRRF SOBRE SALARIO 15,00 75,96
PAGO 5
TERMO DE G AGAD
a » 0 lr\ %t{_)
Ne K/A ! ‘ )(__l',___’.’..——-—""
2.995,Y6
Total Total
3.226,64| 430,89
Total Liquido 2.795,75!
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calculo FGTS FGTS do MES ‘Base Caiculo IRRF Faixa IRRF
3.226,64 3.226,64 3.226,64 258,13 3.226,64 15,00
Recebi a importancia liquida acima discriminada.
273 L4 7 V.
Bl 30 199 179

Assinatura

Data




ASSOCIACAO BOM PASTOR

RECIBO DE PAGAMENTO
RUA DEVIANDA DO VALLE BLASECK 517 SOROCABA - SP MENSAL
CNPJ.07.668.736/0001-81 Setembro/2019
257 PRISCILA DOS SANTOS SILVA Folha 1
Cargo : COORDENADOR | CBO: 252105 ADMISSAO: 03/07/2017
Depto : SCFV 12 A 17 MUNICIPAL
Cédigo| Descrigdo Referéncia 1 t De
1| SALARO 30,00
1037 | AJUDA DE CUSTO COM TRANSPORTE
11 | INSS SOBRE SALARIO 9,00 206,63
13 | IRRF SOBRE SALARIO 7.50 | 13,89
PAG] S‘M
(3

TERMP

ek OIS 2l 0P

N e 3 ‘ =

/. 2X, ¢
o& - ot ) ool PR
RS =
Total Vencimentos Total Descontos
2.493,88| 220,52
Total Liquido 2.273,36)
Salario Base SalContrINSS Base Calculo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Faixa IRRF
2.295,88 2.295,88 2.295,88 183,67 2.295,88 7,50
Recebi a importancia liquida acima discriminada.
A
20 / 09 / 19

Assinatura

Data




ASSOCIACAO BOM PASTOR RECIBO DE PAGAMENTO
RUA DEMANDA DO VALLE BLASECK 517 SOROCABA - SP MENSAL
CNPJ.07.668.736/0001-81 Setem bro/2019
239 ROSELI SOUZA DAS SILVA Folha 1
Cargo: MOTORISTA CBO: 782305 ADMISSAQ: 03/07/2017
Depto: SCFV 12 A 17 MUNICIPAL
Cédigo | Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| SALARIO 30,00 1.737 .42
11 | INSS SOBRE SALARIO 8,00 - 138,99
PAGO CZt
TERO DE COLABORACAC
&R 13 /";2 164k
Ne ] - ——————
1.59% %%
Re L 2=l
Total Vencimentos Total Descontos
1.737,42 138,99
Total Liquido 1.598,43
Salario Base Sal.ContrINSS Base Calculo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Faixa IRRF
1.737,42 1.737 .42 1.737,42 138,99 1.737,42 il

¢ N)DSV(, /C()

- Recebi a importancia liquida acima discriminada.

gans

Assinatura =

2o 104 <RI9

Data




ASSOCIACAO BOM PASTOR

RECIBO DE PAGAMENTO
RUA DEMANDA DO VALLE BLASECK 517 SOROCABA - SP MENSAL
CNPJ.07.668.736/0001-81 Setembro/2019
266  SILVIA LETICIA DE CARVALHO Folha 1
Cargo : ASSISTENTE ADMINISTRATIVO Il CBO: 411010 ADMISSAQ: 03/07/2017
Depto : SCFV 12 A 17 MUNICIPAL
Cédigo | Descrigao Referéncia Venciment De
1| SALARIO 30,00
1037 | AJUDA DE CUSTO COM TRANSPORTE
11 | INSS SOBRE SALARIO 193,23
oApit A 1626
NQ
3 O 9
e Ol 138 f 6 <
Total Vencimentos Total Descontos
2.331,76| 193,23]
Total Liquido 2.138,53
Salario Base Sal, FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Faixa IRRF
2.146,96 2.146,96 2.146,96 171,76 2.146,96 7,50

{ Recebi a importancia liquida acima discriminada.
(Que—

Assinatura

\
)
g
gl |
|




ASSOCIACAO BOM PASTOR RECIBO DE PAGAMENTO
RUA DEMANDA DO VALLE BLASECK 517 SOROCABA - SP MENSAL
Setembro/2019

CNPJ.07.668.736/0001-81
229 SIVONE GONCALVES NUNES

Folha 1
€BO: 513205 ADMISSAO: 03/07/2017

30,00 1.569,89

Depto : SCFV

12 A 17 MUNICIPAL
codigo Descrigao
SALARIO
INSS SOBRE SALARIO

125,59

Sal.Contr.INSS ‘Base Calculo FGTS
1.569,89 1.569,89
Recebi a importancia liquida acima discriminada.




ASSOCIACAO BOM PASTOR RECIBO DE PAGAMENTO
RUA DEVIANDA DO VALLE BLASECK 517 SOROCAEBA - SP MENSAL
CNPJ.07.668.736/0001-81 Setembro/2019
247 TEREZINFA RIBERO DOS SANTOS MENDES _Folha1
Cargo : ORENTADOR SOCAL I CBO: 515305 ADMISSAOQ: 03/07/2017
Depto : SCFV 12 A 17 MUNICIPAL
Cédigo | Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| SALARO 30,00 1.985,62
1037 | AJUDA DE CUSTO COM TRANSPORTE 35220
11 | INSS SOBRE SALARIO 9,00 |1 /¥ Jn1man] 178,71
PR\J‘:)\)/‘F \ \\‘:.-D
M {SIAS
TERMO DI/COLABORAGAC
o)l Sl K- 22/ o8
2,1
RS _j...__{’_/__l__/}___——
Total
2.020,82] 178,71
Total Liquido 1.842,11
Salario Base Sal.C FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Faixa IRRF
1.985,62 1.985,62 1.985,62 158,85 1.985,62 .
Recebi a importancia liquida acima discriminada.

Data

. 30 1091 55/ (j
Assinatura




ASSOCIACAO BOM PASTOR

RUA DEMANDA DO VALLE BLASECK 517 SOROCAEBA - SP

RECIBO DE PAGAMENTO

MENSAL
CNPJ.07.668.736/0001-81 Setembro/2019
241 VALDIRENE BATISTA DOS SANTOS Folha 1
Cargo : COZINHERO GERAL CBO: 513205 ADMISSAQ: 03/07/2017
Depto : SCFV 12 A 17 MUNICIPAL
Cédigo| Descrigao Referéncia Venci t t
1| SALARIO 30,00 1.569,89
1037 | AJUDA DE CUSTO COM TRANSPORTE 184,80
11 | INSS SOBRE SALARIO 8,00 125,59
PAGO qOff BECURSOS
UNPAIS I SIAS
1 TIF COLABORAGA(
" oA ‘107’ @é(
N
/1, 29,10
Rl L
Total Total
1.754,69 125,59
Total Liquido 1.629,10
Salario Base Sal. FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Faixa IRRF
1.569,89 1.569,89 1.569,89 125,59 1.569,89

Recebi a importancia liquida acima discriminada.

l/C’Q((L\ ot > o S o

Assinatura

20 131203
Data




Z BANCODO BRASIL ASSOCIACAO BOM PASTOR
Rutorizacdo para Liberacdo dos créditos - Pag302 26/09/2019

Favorecido Inscrigédo Banco Agencia Conta Valor

Pagamentos para : 30/09/2019 / Remessa : 000391/

PRISCILA DOS SANTOS SI 285.416.768-62 001 6962-0 00.000.001.465-6 2.273,36
PRISCILA SANAE HASHIMO 281.744.148-60 001 6962-0  00.000.026.969-7 2.795,75
ROSELI DOUZA DIAS SILV 149.779.658-09 001 6962-0  00.000.020.756-X 1.598,43
SILVIA LETICIA DE CARV 372.607.988-23 001 6962~0  00.000.008.322-4 2.138,53
SIMONE CONCALVES NUNES 161.799.018-30 001 6962-0 00.000.026.847-X 1.444,30
TEREZINHA RIBEIRO SANT 017.761.888-45 oo1 6962-0 00.000.024.347-7 1.842,11
VALDIRENE BATISTA DOS 283.418.428-31 001 6962-0 00.000.032.316-0 1.629,10
Total parcial: RS 13.721,58 quantidade: 00007

Total geral : R$ 13.721,58/ quantidade: 00007/

Solicitamos e autorizamos a liberagio para processamento do arquivo gerado pelo
aplicativo Pagamentos de fornecedores, salidrios e outros y transmitido eletro-
nicamente contendo 00007 registro(s) no valor total de R$ 13.721,58 efif favor do(s)

acima relacionado (s) . PAGO C»(O ),FJ(ECURSOS

\ |
Prefixo da Agéncia : 0191-0 / TERMO D ‘é:églssogicﬂ\o
Conta Corrente Debitada: 00.000.231.434-7 / iy 2 6
o RV ol

13- 110,59

ASSOCIACAO BOM PASTOR RS




LIVRARIA PEDAGOGICA Dlmurol FE
DOCUMENTO AUXILIAR
PAULISTA LTDA DA NOTA FISCAL
ELETRONICA
0 - ENTRADA. CHAVE DE ACESSC
| -SAIDA - 3519 0945 4032 4300 0109 5500 1000 0448 7510 0088 5844
RUA PADRE LUIZ, 235
CENTRO N° 000.044.875 Consulta de icidade no portal | da NF-e
18035-010 SOROCABA - SP SERIE 1 hitp://www.nfe. fazenda.gov.br/portal
TELEFONE: (15)40092000 FOLHA 01/01 ou no site da SEFAZ Autorizadora
NATUREZA DE OPERAGAC PROTOCOLO DE AUTORIZAGCAO DE USO
VENDA MERCADORIA ADQ TERC SUJ SUBSTIT TRIB (SP) 135190705667013 25/09/2019 15:05:45
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT CNPJ
669050777116 45.403.243/0001-09
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CPF/CNPJ DATA DA EMISSAC
ASSOCIACAO BOM PASTOR 07.668.736/0001-81 25/09/2019
ENDERECO BAIRRO ]CEP DATA DA SAID/
RUA DEMANDA DO VALE BLASECK, 517 VILA BARAO 18065-580 25/09/2019
MUNICIPIO UF  |FONEFAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
SOROCABA SP (15)32121965 15:07:00
FATURA/DUPLICAT/
1 30/09/2019 400,25
CALCULO DO IMPOSTO
BASE CALC%‘[iO zllCMS |VALOR ICMS BASE CALCULOD OlgMS SUBST. IVALOR ICMS SUBST |VALOR TOTAL DO IP [ VALOR TOT{‘\LOODOS PRODUTOS
> s A 5 ) B
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS TOTAL IMPOSTOS LET 12471/12 [ VALOR TOTAL DA NOT
0,00 0,06 0,00 0,00 400,25
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADO!
NOME/RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA |Cc‘>moo ANTT  [PLACA DO VEIC [UF | CPF/CNPJ
9-SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF | INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE IESI’ECIE IMARCA | NUMERO | PESO BRUTO (KG) [PESO LIQUIDO (KG)
DADOS DOS PRODUTOS
CODIGO DESCRICAO DO PRODUTO NCM CST | CFOP| UNID | QTDE| VALOR |VALOR| VALOR BASE | VALOR| VALOR [ALIQ | ALIQ IIMPOSTOS
PRODUTO UNIT. DESC. TOTAL ICMS ICMS Pl cMs | 1Pt LET 12471
01144406 CANETA LEONORA HIDROCOR PLUS 12CORES 96082000 | 060 | 5405 PC 50 563 0,00 281,50 0,00 0,00) 0,00] 0,00 0.00 13546
Cod. barras: 7897256240808
01130467 CANETA PILOT COLOR 1100P AZUL CX12UN 96082000 | 060 | 5405 | CX I 47,50 0,00 4750 0,00 0.00) 0,00f 0,00 0,00 22,86
Cod. barras: 7897424004522
01130499 CANETA PILOT MARCADOR PERM CD 2.0MM PRETA | 96082000 | 060 | 5405 | CX 1 50,04 0,00 50,04 0,00 0,00) 0,001 0,00 0.00 24,08
cxi12
Cod_ barres; 7897424006649
01114555 CORRETIVO CANETA JOCAR OFFICE §ML 38248190 | 000 | 5102 PC 5| 35 0,00 17.55 17,55 3,15! 0.00] 18,00f 0.00 493
Cod barras: 7503002943281
01163878 LAPIS COR 12UN LEO&amp;LEO ECO SEXTAVADO 96091000 | 000 | 5102 | PC 1 3,66 0,00 3.66 3,66 0,65 0,00} 18,00 000 (RE)
Cod barras: 7807256242208

DADOS ADICIONAIS / INFORMACOES COMPLEMENTARES

Vendedor: IAGO - 18 Nro Pedido: 511246

Cond. Pagto: OUTRAS

Entrega: R DEMANDA DO VALE BLASECK, 517 - VILA BARAO - CEP: 18065-580 - SOROCABA - SP

Observacac: Acesse nosso Site www.pedagogica.com br
BOLETO ANEXO A NOTA FISCAL PARA PAGAMENTO.
Vir. Aprox. Trib. Federal: RS 117,48 (29.35%). Estadual: RS 71,00 (17,74%) (Fonte: IBPT)

RESERVADO FISCC
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[ Reneficidrio

o2 U2M -3

... Recibo do Pagador

|
H
H
|
i
=

“q
Agéncia/Codigo Beneficiari i

LIVRARIA PEDAGOGICA PAULISTA LTDA CNPJ: 1178/83125-6 t 30/09/2019
145403243000109 STTITIN. LN S L S AR N W= ="
En&ercco Beneficiario

RUA PADRE LUIZ, 235 - CENTRO - CEP: 18035-010 - Sorocaba-SP = e e
Pagado Numero do Documento 'ianso Nﬂnlw‘;;m ik !

aj 1§ ‘
ASSOCIACAO BOM PASTOR K _MOINL s fee Be.;m.-,_._“”“_,_wm -
h-'spécic Quantidade (x) Valor (=) Valor do Documento
. R$ . 40025 "
... i i (+) Outros Acréscimos (=) Valor Cobrado
' Demonstrativo: ] A 2 =l

PROTESTAR APOS 10 DIAS DO VENCIMENTO

Ry 1 1626

N°

R¥

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

o055

3e/09/2819
019100191

BANCO DO BRASIL

@8:40:19
0813

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO BOM PASTOR

AGENCIA: @191-0 CONTA: 231.434-7

ITAU UNIBANCO S.A

BENEFICIARIO:

LIV PEDAGOGICA PAULISTA LTDA
NOME FANTASIA:

LIV PEDAGOGICA PAULISTA LTDA
CNPJ: 45.403.243/0001-69
PAGADOR :

ASSOCIACAO BOM PASTOR

CNP): ©7.668.736/6001-81

NR. DOCUMENTO

93.001
DATA DE VENCIMENTO 38/09/2019
DATA DO PAGAMENTO 30/69/2019
VALOR DO DOCUMENTO 400,25
VALOR COBRADO 400,25

NR.AUTENTICACAQ 5.CE2.937.0D9.F30.40F




- o -

Identificagfio do Emitente DANF
oo o ||| AANRAVA AN RN
COMERCIAL JVD IMPORTACAO E Nota Fiscal Eletrénica
EXPORTACAO LTDA 0 - Entrada ICHAVE DE ACESSO :
-\ ESTRADA JOSE RIBEIRO LEITE,1010, - ? 151 9155001 4EaFT 7752
! QUINTAIS DO IMPERADOR, SOROCABA - SP - 1 - Saida
18052-604
Fone: ¢ N° 000044688 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-
SERIE 1 e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
FOLHA 1de 2 |Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACXO pE Uso
VENDA 135190680258337 17/09/2019 07:49:06

| INSCRICAO ESTADUAL [INSCRESTADUAL DO SUBST.TRIBUT NPJ \
669624728110 10.463.489/0001-91

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL NPI/CPF [DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO BOM PASTOR 7.668.736/0001-81 17/09/2019
ENDERECO AIRRO/DISTRITO EP IDATA DA ENTRADA/SAIDA
RUA DEMANDA DO VALE BLASECK, 517 VILAO BARAO 18065-580 17/09/2019
MUNICIPIO NE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL (ORA DA SAIDA
SOROCABA 1532121965 SP 07:48:52
FATURA/DUPLICATA g .
Data Vencimento Niamero Duplicata Valor Duplicata
30/09/2019 & 001 373,97
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS ALOR DO ICMS. ASE DE CALCULO ICMS ST ALOR DO ICMS SUBSTITUICAO ALOR TOTAL DOS PRODUTOS
\ 4,47 0,80 0,00! 0,00 373,97
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO [DESCONTO UTRAS DESPESAS ACESSORIAS [VALOR TOTAL DO TPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 373,97
* TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS Y
NOME/RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA ODIGO ANTT  [PLACA DO VEICULO
9-SEM OCORR TRANSPORTE
ENDERECO UF [INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE [ESPECIE runc.« |rzso BRUTO [PESO LIQUIDO
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS :
CODIGO DESCRICAO DOS PRODUTOS/SERVICOS NCMISH | CST [CFOP [UNID[QUANT. | VALOR VALOR B.CALC | VALOR | ALIQ.
PRODUTO UNIT. T, 1M icvs | 1cms
14928 |FILTRO PAPEL 103 C/30 (MELITTA) 48232099| 060 [5405| UN | 5,000 3,3900f 16,95 0,000 .0,00] 0,00
Val Aprox Tributos R$6,57(%38,77) A
17393 |TOUCA C/ELASTICO BCA C/100 65069900| 060 [5405| PT | 4,000 7,3100) 29,24 0,00 0,00, 0,00
Val Aprox Tributos R$9,20(%31,45)
16841 |LUVA BORRACHA AMARELA GDE (TALGE) 40151900] 080 [5405| PA 3,000/ 2,3600] 7.08 0,000 0,00 0,00
Val Aprox Tributos R$1,62(%21,50) g 4
14857 |ESPONJA D.FACE 075X110 (3M) 68053090| 060 [5405| UN | 50,000f / 1,0700) 53,50 0,00} 0,00{ 0,00
Val Aprox Tributos R$16,83(%31,45)
15032 |LIMPADOR CLORADO 01 05L (CREATIVE) 28289011| 060 [5405| GL | 20,000 / 3,9700] 79,40 0,00 0,00{ 0,00
Val Aprox Tributos R$24,97(%31,45) 1
16842 [LUVA BORRACHA AMARELA MED (TALGE) 40151900| 060 [5405| PA | 3,000] / 2,3600} 7,08 0,00} 0,00, 0,00
Val Aprox Tributos R$1,52(%21,50) 4
16856 [LUVA PLASTICA C/100 (TALGE ) 39262000| 000 [5102| PT 3.000/ 1,4900} 447 447 0,80( 18,00
Val Aprox Tributos R$1,60(%35,85) y
20823 |LA DE ACO C/8 44G (BRILHOMA) 73231000] 060 {5405| PT | 20,000 0,9200) 18,40, 0,00 0,00 0,00]
[Val Aprox Tributos R$6,28(%34,12)
< oo
]
DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES
ICMS RECOLHIDO POR SUBSTITUICAO TRIBUTARIA CONFORME ARTIGOS : 313-G, 313-K, 313-
Y. 313 Z-13 E 313 2-15, DO DECRETO 45.490/2000 Entrega no Centro Social Sao Jose, Rua Capitao
Pedro Tavares, n 316

VI. Espirito Santo.

Val Aprox Tributos R$120,00(%32,09) Fonte: IBPT

NFec Ref.Ped.: 70945; Vendedor: GLEICE SANTOS



DANFE

i”agl:'a'i‘nentoud_emt'i“tdl'évsdédnrn_ ‘débgitz em ééﬁa corréﬁi;

Identificagio do Emitente
e i L T
COMERCIAL JVD IMPORTACAO E Nota Fiscal Eletrdnica o) 1 4
EXPORTACAO LTDA 0 - Entrada [CHAVE DE ACESSO AT
ESTRADA JOSE RIBEIRO LEITE, 1010, - \
QUINTAIS DO IMPERADOR, 200 aa - ap - 1-Sxida m 35190910463489000191550010000446881004547752
18052-604 2= S
Fone: N° 000044688 Consulta de autenticidade no portal da NF-
SERIE 1 e www.nfc.fazenda.gov‘br/pqﬂal ou no site da Scfaz
: FOLHA 2de 2 |Autorizadora -
NATUREZA DA OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE TS0
VENDA : 135190680258337 17/09/2019 07:49:06
INSCRICAO ESTADUAL NS(,‘LBTQDUAI. DO SUBST.TRIBUT NP)
669624728110 10.463.489/0001-91
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS
CODIGO DI RICAO DOS PRODUTOS/SERVIC DS [E5 ﬁ? UNID| QUANT,
17256 |PANO PRATO BRANCQ LISO (SAGA) 63071000) 060 |5405| UN | 25,000)
Val Aprox Tributos R$11,45(%30,75)
14957 - [FOSFORO LONGO C/200 (GABOARDI) 36050000| 060 |5405| PT | 20,000
Val Aprox Tributcs R$12,83(%31,46)
18091 |PAPEL INTERF (JVD) BCO 20X21 C/1000 48182000] 060 |5405| PT | 12,000
Vsl Apron Trguios R$27,24%34,12]
RECIBO DO PAGADOR
BENEFICIARIO :  COMERCIAL JVD IMPORTACAO E EXPCRTACAG LTOA - 10463 483000167
ESTRADA JOSE RIBERO LEITE, 1010 - 18052-604 - QUINTAIS DO IMPERADOR - SOROCABA SP
Poothor ¥ W 9o Documint Dala o Vecchnento aor Catan
ASSCCIACAO BOM PASTOR 07.668,736/0001-81 872680 30]09)201 9 “"373'97
RUA DEMANCA 0O VALE BLASECK, 517 P e —
18065580 - VILAQ BARAD - SOROCABA SP 0513/79715-9 109/10017677-6
30/09/2019

Banco do Brasil

e T —

38/09/2019 -
919100191

BANCO DO BRASIL - 08:40:19

ee1s
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO BOM PASTOR

AGENCIA: ©191-0 CONTA: 231.434-7

ITAU UNIBANCO S.A.

3419109107017677605133797 8e.
BENEFICIARIO:

COMERCIAL JVD I E LTDA EPP

NOME FANTASIA:

COMERCIAL JVD I E LTDA EPP

CNPJ: 10.463.489/6001-91

PAGADOR :

ASSOCIACAO BOM PASTOR

CNP1: 07.668.736/0001-81

NR. DOCUMENTO 93.002
DATA DE VENCIMENTO 30/69/20619
DATA DO PAGAMENTO 30/09/2019
VALOR DO DOCUMENTO 373,97
VALOR COBRADO 373,97
NR.AUTENTICACAO

©.6E8.EA6.A62.8F1,D58




GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO
SECRETARIA DA FAZENDA
DEMONSTRATIVO DA NOTA FISCAL ONLINE
Nota Fiscal de Venda a Consumidor Online (NFVC-Online)

Numero da Nota Fiscal
91
Série 0

Data de Emisséo

24/09/2019
3519.0903.4263.1400.0149.5600.0000.0000.9194.6536.7799 Data Saida
Chave de Acesso para consulta de autenticidade no site www.nfp.fazenda.sp.gov.br 24/09/2019
DADOS DO EMITENTE
RAZAO SOCIAL: ALESSANDRO DA COSTA RETAMERO
CNPJ: 03.426.314/0001-49
Data de Impressio ENDEREGO: RUA DO TERCO 158 CEP: 18087-245
24/09/2019 16:1¢ BAIRRO: APARECIDA MUNICIPIO:  SOROCABA UF:  sp
DADOS DO DESTINATARIO
NOME/RAZAO SOCIAL: ASSOCIACAO BOM PASTOR CPF/CNPJ:  00.076.687/3600-01
ENDEREGO: RUA DEMANDA DO VALE BLASECK 517 CEP: 18013-018
BAIRRO: VILA BARAO MUNICIPIO:  SOROCABA
UF: SP IE:
ITEM DESCRIGAO DO PRODUTO / SERVICOS QUANT. UNID. VAL UNIT. TOTAL
1 | PAES E FRIOS 1,000| wun 307,96 307,96

Informagbes Adicionais para o Fisco
N&o Informado.

Pégina 1 de 1

Adi para o Cq
Ndo Informado.
VALOR: 307,96
SEGURO: 0,00
FRETE: 0,00
DESPESAS 0,00
ACESSORIAS:
(-) DESCONTO: 0,00
TOTAL DA NOTA FISCAL 307,96




o2 UBU-S-

f;)bradesco | 237-2 | 23791.00809 99267.000000 02007.476100 7 80280000030796

Local de Pagamento Wencimento
Pagével Preferencialmente na rede Bradesco ou no Bradesco Bgpresso. 30/89/2019
Beneficiario
ALESSANDRD DA COSTA RETAMERO ME | CPF/CNPJ: 003.426314/0001-49 Agéncia/Codigo Beneficidrio
R DO TERCO, 158 - APARECIDINHA 01008/74761-0
18087-245 - SORDCARA - SP
Data do Doc. N* do documento |Espécie doc. Aceite Data Proces Nosso nimero
24/09/2018 |10 oM 24/09/2019 09/92/670000002-0
Uso do Bance Carteira Espécie Quantidade Valor/Percentual  |{=) Valor do documenta

9 RS 307,96
Pagador. ASSOCIACAD BOM PASTOR | CNP)/CPF:007.668.736/0001-81 Sl

RUA DEMANDA DO VALE BLASECK - VILA BARAD

18065-580 - SOROCAERA - SP m

Sacador avalista:  Ndo infor macle

Recibo do Pagador

Autenticagdo Mecania
o

30/09/2019 Banco do Brasi

I ——— U T

P“ég‘é'rﬁént'b de ti’tt'iléshc}‘);nyriéﬁito em conta corrente

30/@9/2019 - BANCO DO BRASIL - ©8:40:19
019160191 0018

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLYENTE: ASSOCIACAD BOM PASTOR
AGENCIA: 9191-0 CONTA: 231.434-7

Vi A
2379 26 74761007 796 Fa i L Az "
BENEFXCIARIO: i ub kY- /a}(.)k
ALESSANDRO DA COSTA RETAMERO ME -
NOME FANTASIA: G

ALESSANORO DA COSTA RETAHMERO ME RS 7 é o
CNPI: 03.426.314/0001-49

PAGADOR:

ASSOCIACAO BOM PASTOR
CNPJ: 07.668.736/0001-81

NR. DOCUMENTO 93.003
DATA DE VENCIMENTO 3e/09/2019
DATA DO PAGAMENTO 30/09/2019
VALOR DO DOCUMENTO 307,96
VALOR COBRADO 307,96

NR . AUTENTICACAO E.G6E.3E3.408,0CE.ADI



D2 IS -

Recibo do Pagador

033-7
Beneficiério CNPJICPF IV_enum

AE PATRIMONIO - REALIZA AE CONSULTORIA DE IMOVEIS EIRELI 27.457.630/0001-46

Endereco Beneficiario / Sacador Avalista
BARAO DE TATUI, 1431 - JARDIM VERGUEIRO - SOROCABA/SP 18030-00

Pagador / Sacado

ASSOCIACAO BOM PASTOR CPF/CNPJ: 07.668.736/0001-81

Nosso Nimero Carteira Espécie Quanltidade (x) Valor Agéncia / Cédigo do Beneficiario
000000010496 5 101 R$ 0566-0/0023558
Date do Documento Numero do Documento Espécie Documento| Aceite Dala do Processamento (= ) Valor do Documento
18/09/2019 40858 DV Nao 19/09/2019 2.152,73
Demonstrativo de taxas

300 ALUGUEL 09/2019 R$ 1.530,12

418 IMPOSTO PREDIAL 2019 09/12 R$ 47,10

132 SEGURO INCENDIO 01/01 R$ 383,67

132 SEGURO INCENDIO RENOVAGAO 01/02 R$ 191,84

30/09/2019 Banco do Brasil

[y
et P A

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

30/@9/2019 - BANCO DO BRASIL - ©8:40:19
019100191 ee19

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO BOM PASTOR
AGENCIA: @191-0 CONTA: 231.434-7

BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

2 104965010157 215273
BENEFICIARIO:
REALIZA AE CONSULTORIA DE IMOVEIS E
NOME FANTASIA:
REALIZA AE CONSULTORIA DE IMOVEIS E
CNPJ: 27.457.630/0001-46
PAGADOR :
93675 ASSOCIACAO BOM PASTOR
CNPJ: 07.668.736/0001-81

NR. DOCUMENTO 93.004
DATA DE VENCIMENTO 30/09/2019
DATA DO PAGAMENTO 30/09/2019
VALOR DO DOCUMENTO 2.152,73
VALOR COBRADO 2.152,73

NR.AUTENTICACAO 4.283.0F6.7EE.FB2.DE4



AU Y - ¥
MINISTERIO DA FAZENDA - MF
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

SEFIP3.40 TAB.38,0 DATA: 27/09/2ppB0AN 1514 e A - CODIGO DE BAGAMENTO 2305
A BB

1 - NOME / TELEFONE / ENDERECO @56— COMPETENCIA 09/2019

ASSOCIACAO BOM PASTOR
RUA DEMANDA DO VALLE BLASECK 517

W - 78 IDENTIFICADOR  07.668.736/0001-81
VILA BARAO /ﬂ'}“""p‘ TIFIC 07. /
SORCCABA RS SP
(0015) 32179263 6(1Xm 6 - VALOR DO INSS(+) 12.120, 64
2 - VENCIMENTO VA“G RO\IADO =
(USO EXCLUSIVO INSS) COM 8 -
ATENCAO £ VEDADA A UTILIZAGEO DA GPS PARA RECOLHIMENTO 9 - VLR OUTRAS ENTIDADES 0.00
DE RECEITA DE VALOR INFERIOR AO ESTIPULADO EM RESOLUGAC »

10 - ATUAL.MONETARIA/ 0,00

PUBLICADA PELO INSS.A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR =
DEVERA SER ADICIONADA A CONTRIBUIGAO OU TMPORTANCIA JUROS/MULTA/ (+)
CORRESPONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATE QUE O TOTAL
SEJA TGUAL OU SUPERIOR AO VALOR MINIMO FIXADO. 11 - VALOR ARRECADADO / 12120, 64

12 - AUTENTICAGRO MECANI
PARA RECOLHIMENTO NO PRAZO
| 858200001316 || 206403702303 || 507568736002 || 018120190993 |

Centro de Custo INSS 30/09/2019 Be
Projeto Girassol - ZN R$ »
Projeto Girassol - Z0 R$ 3.086,67 SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
Associacio Bom Pastor | R$ - rminimige ) b
SCFV06a11 Municipal R$ 3.498,40
SCFV06a 11 Estadual | R$ 99916 e
SCFV 06 a 11 Federal R$ 408,06 ¢ :;::gﬁ m%:r:?" Msvo:n““‘7
SCFV12a17 Municipal |[R$ 132367 1"
SCFV12a17 Estadual | RS 3.279.42 i o e S
SCFV 12 a 17 Federal R$ 536,99 |¢ en— 507668736002 018;:7::792: 1;
0 Valor Total 12-1“:?
bocumENTO: @930e6 T
d AUTENTICACAO SISBB: B.596.809.7F2. 2FE.588
D
Associagdo Bom Pastor | R$ 625,67 A+
Projeto Girassol - ZN | R$ 385,63 |}
TOTAL INSSA PAGAR | R$ 12.121,07




30/09/2019 . BANCO DO BRASIL - 16:2;;;3
019100191 SEGUNDA VIA
COMP ITE DE TRANSF IA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO BOM PASTOR

H .865-4
AGENCIA: @191-8 CONTA: 73.86!
DATA DA TRANSFERENCIA 30/09/2:;94
NR. DOCUMENTO 550.191.006.13:.6 A
VALOR TOTAL 3. >
sxkrss  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAO BOM PASTOR A
AGENCIA: 8191-0 CONTA: 231.

550.191.000.073.865

NR. DOCUMENTO

C.4EA.97S.103.85F.59D

NR.AUTENTICACAO
39/09/2019 - BANCO DO BRASIL - 10:10:46
919100191 SEGUNDA VIA 0029

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO BOM PASTOR

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 230.536-4
DATA DA TRANSFERENCIA 30/09/2019
NR. DOCUMENTO 550.191.000.231.434
VALOR TOTAL 999,16
sxxxax  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ASSOCIACAO BOM PASTOR

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 231.434-7
NR. DOCUMENTO 550.191.000.230.536
NR.AUTENTICACAO 3.A1A.5EA.08D.000.C4D
30/09/2019 - BANCO DO BRASIL -  10:13:20
019100191 SEGUNDA VIA 0021

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO BOM PASTOR

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 231.435-5
DATA DA TRANSFERENCIA 30/09/2019
NR. DOCUMENTO 550.191.000.231.434
VALOR TOTAL 3.279,42
Axk&k%  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ASSOCIACAO BOM PASTOR

AGENCIA: @191-@ CONTA: 231.434-7

NR. DOCUMENTO 550.191.000.231.435

NR.AUTENTICACAO 5.B8A.075.1DF.41B.713

30/09/2019 - BANCO DO BRASIL - 10:10:06
019100191 SEGUNDA VIA 0029
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO BOM PASTOR
AGENCIA: 0191-0 CONTA:

231.433-9

DATA DA TRANSFERENCIA 30/09/2019

NR. DOCUMENTO 550.191.000.231.434

VALOR TOTAL 3.498,40

*Ak%A%  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ASSOCIACAO BOM PASTOR

AGENCIA: ©191-0 CONTA: 231.434-7

NR. DOCUMENTO 550.191.000.231.433

NR.AUTENTICACAO 5.79C.18C.02A.64A.6D2
30/09/2019 - BANCO DO BRASIL -~ 10:11:13
019100191 SEGUNDA VIA 0026

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO BOM PASTOR

AGENCIA: 0191-6 CONTA: 73.51e-8
DATA DA TRANSFERENCIA 30/09/2019
NR. DOCUMENTO 550.191.000.231.434
VALOR TOTAL 408,06
#dkxdk  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ASSOCIACAO BOM PASTOR

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 231.434-7

NR. DOCUMENTO 550.191.0€0.073.518

NR.AUTENTICACAO A.8BC.E4B.164.035.312

Transagao efetuada com sucesso por: J5910716 JOSE ROBERTO ROSA

30/09/2019 - BANCO DO BRASIL - 10:14:04
019160191 SEGUNDA VIA @023
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO BOM PASTOR

AGENCIA: €191-0 CONTA: 73.511-6
DATA DA TRANSFERENCIA 30/09/2019
NR. DOCUMENTO 550.191.000.231.434
VALOR TOTAL 536,99
**¥x%%  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ASSOCIACAO BOM PASTOR

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 231.434-7

NR. DOCUMENTO 550.191.0800.073.511

NR.AUTENTICACAO A.B9F.61A.DD5.8C8.BCB



FETS

FUNDO CE CAZ2N T DO TEMPD DE SERY SO

GFIP - SEFIP 840

LHUDU - F

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 27/09/2019 - 15:46:08

|__858300001439 661601791916 007633050803 766873600018 |

Projeto Girassol - ZN R$ 1.795,94
Projeto Girassol - ZO R$ 2.675,48 |-
Associa¢do Bom Pastor R$ 54,41
SCFV 06 a 11 Municipal R$ 3.170,19
SCFV 06 a 11 Estadual R$ 832,04
SCFV 06 a 11 Federal RS 408,06
SCFV 12 a 17 Municipal R$ 1.162,58
SCFV 12 a 17 Estadual R$ 3.778,08
SCFV 12 a 17 Federal R$ 489,46

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
30/09/2019 - AUTOATENDIMENTO - 11.10.57
0191000191 SEGUNDA VIA 8051

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO BOM PASTOR
AGENCIA: ©191-@ CONTA: 231.434-7

Convenio FGTS ARRECADACAO GRF

Codigo de Barras 85830008143-9 66160179191-6

00763305080-3  76687360001-8
Data do pagamento 30/09/2019
CNPJ/CEI/CPF 87668736/0001-81
COMPETENCIA @9/2019
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO ©7/10/2019
VALOR DEPOSITO 14.366,16
Valor Total 14.366,16

DOCUMENTO:
AUTENTICACAO SISBB:

0930085

8.200.

B5E.957.852.0C7

01-RAZAO SOCIALNOME 02-DDD/TELEFONE
ASSOCIACAO BOM PASTOR (0015)32179263
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERA$‘O 06-QT DE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 179.577,08 87 8
08-COD AECOLHIMENTO 09-1D RECOLHIMENTO ll)-lNSCRIClOﬂ'IPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 07.668.736/0001-81 09/2019 07/10/2019
13-DEPOSITO + CONTRIB SCCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
14.366,16 0,00 14.366,16 | -
FAGD pFif R
**VALOR FGTS A RECOLHER /\} 0 DIA o 02019 (1% P“/E URS0S
(] TERMO pfl oy IS/SiAs
. e (4 !
VALOI “ABORACAO

COMPROVADO" 4¥~/\/ Q/62¢,



30/09/2019 - BANCO DO BRASIL -~ 10:19:46
019100191 SEGUNDA VIA 0022
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO BOM PASTOR

AGENCIA: ©191-0 CONTA: 73.763-1
DATA DA TRANSFERENCIA 30/09/2019
NR. DOCUMENTO 550.191.000.231.434
VALOR TOTAL 1.795,94

#xddokk  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAO BOM PASTOR

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 231.434-7
NR. DOCUMENTO 550.191.000.0673.763
NR.AUTENTICACAO 2.7D9.D36.B4C.E8F.050
30/09/2019 - BANCO DO BRASIL - 10:14:42
019100151 SEGUNDA VIA 0040

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO BOM PASTOR

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 101.754-3
DATA DA TRANSFERENCIA 30/09/2019
NR. DOCUMENTO 550.191.000.231.434
VALOR TOTAL 54,41

WuAXNE  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAO BOM PASTOR

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 231.434-7
NR. DOCUMENTO 550.191.000.101.754
NR.AUTENTICACAO 6.38C.BCA.8D7.8BA.447
30/09/2019 - BANCO DO BRASIL - 10:10:46
019160191 SEGUNDA VIA 0021

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO BOM PASTOR

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 230.536-4
DATA DA TRANSFERENCIA 30/09/2019
NR. DOCUMENTO 550.191.000.231.434
VALOR TOTAL 832,04

##%%4%  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAO BOM PASTOR

AGENCIA: 0151-0 CONTA: 231.434-7
NR. DOCUMENTO 550.191.800.230.536
NR.AUTENTICACAO 6.1F5.CDO.4BD.BE9.C3A

Transacgao efetuada com sucesso por: 75810716 JOSE ROBERTO RC

30/09/2019 - BANCO DO BRASIL - 10:13:20
019100191 SEGUNDA VIA ee3s
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO BOM PASTOR

AGENCIA: ©0191-0 CONTA: 231.435-5
DATA DA TRANSFERENCIA 30/09/2019
NR. DOCUMENTO 550.191.000.231.434
VALOR TOTAL 3.778,08

**4kk%  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAO BOM PASTOR

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 231.434-7
NR. DOCUMENTO 550.191.000.231.435
NR.AUTENTICACAO 2.36C.398.990.74D.8AD

Transagao efetuada com sucesso por: J5810716 JOSE ROBERTO F

30/09/2019 -~ BANCO DO BRASIL - 10:20:31

019100191 SEGUNDA VIA 0028
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO BOM PASTOR

AGENCIA: 0191-@ CONTA: 73.890-5
DATA DA TRANSFERENCIA 30/09/2019
NR. DOCUMENTO 550.191.000.231.434

VALOR TOTAL

2.675,48

¥¥kk%*  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAO BOM PASTOR
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 231.434-7
NR. DOCUMENTO 550.191.000.073.890
NR.AUTENTICACAO E.BAC.6B1.5B0.FAA.EB1
30/09/2019 - BANCO DO BRASIL 1

- 0:10:086
019160191 SEGUNDA VIA 0032

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAC BOM PASTOR

AGENCIA: 9191-8 CONTA: 231.433-9
DATA DA TRANSFERENCIA 30/09/2019
NR. DOCUMENTO 550.191.000.231.434
VALOR TOTAL 3.170,19
¥EHREE TRANSFERIDO PARA: d
CLIENTE: ASSOCIACAO BOM PASTOR

AGENCIA: 0191-8 CONTA: 231.434-7

NR. DOCUMENTO 550.191.000.231.433

NR.AUTENTICACAO A.5A9.55B.584.9C8.06F

Transagéo efetuada com sucesso por: J5910716 JOSE ROBERTO RC

30/09/2019 - BANCO DO BRASIL - 10:11:13
019100191 SEGUNDA VIA 0028
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO BOM PASTOR

AGENCIA: 9191-0 CONTA: 73.510-8
DATA DA TRANSFERENCIA 30/09/2019
NR. DOCUMENTO 550.191.000.231.434
VALOR TOTAL 408,06

¥ddkx%  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ASSOCIACAO BOM PASTOR

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 231.434-7
NR. DOCUMENTO 550.191.000.073.510

NR.AUTENTICACAO A.8BC.E4B.164.035.312

30/09/2019 - BANCO DO BRASIL - 10:14:04
019160191 SEGUNDA VIA 0631
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO BOM PASTOR

AGENCIA: 6191-8 CONTA: 73.511-6
DATA DA TRANSFERENCIA 30/@9/2019
NR. DOCUMENTO 550.191.000.231.434
VALOR TOTAL 489,46

#%*A4% TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAO BOM PASTOR

AGENCIA: ©191-0 CONTA: 231.434-7
NR. DOCUMENTO 550.191.000.073.511
NR.AUTENTICACAO 9.C61.D8D.F95.21B.D96

Transagao efetuada com sucesso por: J5910716 JOSE ROBERTO R



30/08/2019

Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
30/09/2019 - AUTOATENDIMENTO - 11.10.57
0191000191 SEGUNDA VIA 0034

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCTACAO BOM PASTOR
AGENCIA: ©151-8 CONTA: 231.434-7

AG. ARRECADADOR

CNC 091 - 9191 - EMPRESA SOROCABA SP

CODIGO DE BARRAS 85670000000 89850064929
11076687360 80105619273

DATA DO PAGAMENTO 30/09/2019

PERIODO DE APURACAO =

NUMERO DO CPF

CODIGO DA RECEITA

NUMERO DE REFERENCIA

DATA DO VENCIMENTO

RECEITA BRUTA ACUMULADA

PERCENTUAL

VALOR DO PRINCIPAL

VALOR DA MULTA

VALOR DOS JUROS

VALOR TOTAL

DOCUMENTO: @93e87

AUTENTICACAD SISBB: 4.46C.080.E07.119.BF5

~ 7
PAGO CoM Ren(ips s
i / SIAS
COLABORACAQ

~°-%/J/@%:

Sl

A
TERMO DE

Transagdo efeluada com sucesso por: J7110126 ADRIANA DA COSTA CAMPOS ROSA.

22U
AE'IV“' Ell INFRFB n* 7382007 1* Via
A » Rl APURACAD
MINISTERIO DA FAZENDA i 30/09/2019
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 03 NUMERO DO CPF OU CNPJ
< L R 07.668.736/0001-81
04 CODIGO DA RECEITA
DARF 0561
05 NUMERO DE REFERENCIA
01 NOME ! TELEFONE
ASSOCIACAO BOM PASTOR PP Tp—
1532179263 18/10/2019
IRRF S/ FOLHA 08/2019 SCFV 12 A 17 MUNICIPAL (07 VALCR DO PRINCIPAL
89,85
DARF valido para pagamento até 18/10/2019 08 VALOR DA MULTA
Domicilio ributéno do contrbuinte: 0‘00
SOROCABA 09 VALOR DOS JUROS E /OU
NAO RECEBER COM RASURAS ENCARGOS DL.-1.025/89 0,00
Auto Atendimento Verslio 5 4.66,7145 - 09580 1 - DLL versdo 1.4 40 VALGRTOTAL 89.85

85670000000-8 B89850064929-5 11076687360-5 00105619273-3

i

il

4] AUTENTICAGAO BANCARIA (Somente nas 14 & 2* vias)

-— conar ndsla Inha



RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA

ANEXO RP-14 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMO DE COLABORACAO/FOMENTO

6AGAO POBLICO: MUNICIPAL E oe 1 e
avit BOM PASTOR
NPy 07.668.736/0001-81
ENDERECO E CEP: SEDE ADM. - RUA CAPITRO PEDRO TAVARES, 315 + VILA ESPIRITO SANTO - SOROCABA/SP - CEP 18051-330
RESPONSAVEL(tS) PELA OSC 105£ ROBERTO ROSA - PRESIDENTE £/OU ADRIANA COSTA CAMPOS ROSA - 18 TESOUREIRA
R 749,457.268-68 / 104.058.328-23
ORJETO DA PARCERIA SERVICO DE CONVIVENGA E FORTALECIMENTO DE VINCULO - SCFV 12 A 17 ANOS
oxercao 2019 COMPETENCIA: SETEMBRO
ORIGEM DOS RECURSOS {1): MUNICIPAL
DOCUMENTO NUMERO DATA VIGENCIA VALOR MENSAL - RS
Termo de Colaboraglo/Fomenta nt 2017/21636 21/07/201701/7/2017 A 30/6/2018
Aditamento n¥ 2017/21636 02/02/2018|01/01/2018 A 30/6/2018
ne 2017/21636. 03/07/2018[01/7/2018 3 30/6/2019
[Aditamento n? 2017/21636] 03/07/2018|01/7/2018 a 30/6/2019
) 2017/21636, 1/7/2013 A 31/7/2019
v 2017/21636 1/8/2019 A 31/8/2019 62.216,66
Aditamento n® 2017/21636] 1/9/2019 A 30/9/2013 27.822/45
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS (R§) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO NY VALORES REPASSADOS (R$)
20/09/201% RS 27.822,45 20/09/2019 195.794 RS 6221666
(A) SALDO DO MES ANTERIOR [ 85.347,00
(B) REPASSES PUBLICOS NG MES DE COMPETENCIA R 62.216,56 |
(C) RECEITAS COM APLICACOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS. R 157,70
[(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAC DO AJUSTE (2) RS =
(E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B+ C+0) RS 147.721,36
~ N TR T 2 : 3 SR
{F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA RS -
[{GY TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENGIA (€ + FI [IED 147.72136 |
(1) Fonte do recurso: Federal, Estadual ou Munlcipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.
(2) Receit; aluguéts, it
Ofs) si na qualidade d
ASSOCIACAO BOM PASTOR
Vem Indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas Incorridas e pagas na competéncla de:
SETEMBRO
bem como as despesas a pagar no exerciclo seguinte.
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA-
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZAGAO VALOR APLICADO - RS
Recursos humanos (5 SETEMBRO 2019 RS 15.672,01
Recursos humanos (6 SETEMBRO 2019 [ -
Medicamentos SETEMBRO 2019 3 =
Géneros alimenticios SETEMBRO 2019 RS 573236
Outros materfals de consumo. SETEMBRO 2019 RS 948,72
Outros servicos de tercelros SETEMBRO 2019 RS 120,00
Locag3o de Imévels SETEMBRO 2019 [ 2.152,73
LocagBes diversas SETEMBRO 2019 [ z
Utllidades piblicas (7) SETEMBRO 2015 3 ”
Combustivel SETEMBRO 2019 [ - ¢b
Bens ¢ materlals permanentes SETEMBRO 2019 [ - \ v
Obras SETEM3RO 2019 RS . q"
Jutres dacpassy SETEMBRO 2019 RS .
TOTAL DAS DESPESAS| 2462582 |
(5) Salrios, encargos e beneficios. (6] Autdnomos & pessoa Juridica. (7) Energla elétrica, 3gua @ esgoto, gis, telefona e internet.
Outras despesas apenas mediante autorizacdo prévia,
DEMONSTRATIVO DO SALDQ FINANCEIRO DO EXERCICIO
RS 147.721,36
RS 24.625,82
RS 123.095,54
'NO EXERCICIO SEGUINTE (K= 1) W 30954
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PASTORAL DO MENOR - CNBB

"... para que criangas e adolescentes tenham vida em plenituda!"
ASSOCIACAO BOM PASTOR — CNPJ 07.668.736/0001-81

SOROCABA/SP, 10 DE OUTUBRO DE 2019.

SCFV =12 A 17 ANOS - RECURSO MUNICIPAL

Solicitamos o pagamento do més de OUTUBRO/2019 no valor de RS
76.112,45, referente a recursos do Termo de Repasse de Subvengio com o
Municipio de Sorocaba/Secretaria de Igualdade e Assisténcia Social,

movimentados exclusivamente no Banco do Brasil, Agéncia 191-0 Conta Corrente
231434-7.

Atenciosamente,

/

José Roberto Rosa — Presidente ¢/ou Adriana ' osta C. Rosa - 1* Tesoureira

ASSOCIACAO BOM PASTOR
\
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